
A rendőrség 
és a sajtó

Nincs szándékomban hosszabb értekezésbe bocsátkozni, 
bár e téma megérne egy misét. Csupán azt a véleményemet 
szeretném tolmácsolni, ami ezzel kapcsolatban a hallgatás és 
a felelősség kérdését érinti. Mint ismeretes több újságcikk je
lent meg az utóbbi időben a rendőrök törvénytelen magatar
tásairól, intézkedéseiről. Ennek hatására - olvashatjuk a me
gyei lapban - a rendőrség hírzárlatot rendelt el, s kimondta, 
hogy az újságírók nem kívánt személyek a kapitányságon.

Amellett, hogy ez az intézkedés is törvénytelen, sérti az 
embereknek az információkhoz való alapvető jogát, amely 
hozzásegíti őket ahhoz, hogy ellenőrizhessék mi történik egy 
általuk fenntartott állami intézményben. A rendőrség és más 
intézmény sem viselkedhet úgy, mint egy “fekete lyuk”, ami 
mindent elnyel, s nem ad ki semmit.

Ami pedig a felelősséget illeti az a véleményem, hogy az szo
rosan összefügg a hatáskörrel. Tehát ha valakinek megadatott az 
irányítás joga, nem vonhatja ki magát a felelősség alól, nem vi
selkedhet úgy - adott esetben -, mint egy előkelő idegen. A fele
lősségnek két dimenziója van, az egyik jogi, a másik pedig eti
kai számonkérhetőséget jelent. Az előbbi az ügyészség és a bíró
ság dolga. A másik a társadalomé, amit többek között a sajtó út
ján lát el. Nos ezért sem helyes a hallgatás.

Hiszem, hogy ez csak a pillanatnyi zavarodottság termése, 
mert józan ember nem kívánhatja vissza a kollektív felelős
ség állapotát, amelynek következményeit valamennyien lát
juk, tapasztaljuk.

Földi Lajos

Halasi Tükör
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E ldőlt a Vízmű sorsa

Az eddigi folyamatokból úgy tűnik hosszú menetelés lesz a Víz
mű Vállalat átalakítása. A vállalat felügyeletével megbízott polgár
mesterek és a megyei önkormányzat megbízta a Creditum tanácsadó 
Kft-t, hogy dolgozza ki javaslatát az átalakulásra potom 2 millió fo
rintért. Ezen a héten kedden erről tárgyaltak a polgármesterek a Kft. 
szakértőivel, melynek eredményeként egy megállapodás született

Ennek értelmében 1993. áprilisáig részvénytársasággá alakíta
nák át a vállalatot, majd ezután történnek meg a kiválások. Ez a 
döntés ellentmond a Kft. javaslatának, amely azt tanácsolja vár
janak egy évet, s ennek tapasztalata alapján döntsenek. A pol
gármestereknek - úgy látszik - ehhez nincs türelmük. A számlát 
majd mi fizetjük - mint mindig.

Felszámolja üzleteit 
a SZIGMA?

A dolgozók köréből értesül
tünk arról, hogy a Szigma Ke
reskedelmi Vállalat több üzle
tét megszünteti a belvárosban. 
Nevezetesen felszámolják a 
bútorboltot, a vas-műszaki-, 
háztartási-, jármű-, villa
mossági egységeket. Az előze
tes bejelentés nélkül közölt hír 
leginkább az ott dolgozókat

lepte meg, mert egyúttal a 
munkakönyvet is megkapták.

Az osztrák tulajdonos állító
lag más kereskedelmi tevékeny
ségeket tervez az említett bol
tokban, így pl. diszkont élelmi
szer kereskedést, drogériát, fes
ték üzletet. A bútorkereskedést 
egy kft. veszi át - tudtuk meg 
nem hivatalos forrásokból.

Palotás János 
Kiskunhalason

Ma 17 órakor az ÁMK sport
csarnokban tart bemutatkozó e
lőadást a népszerű politikus, 
Palotás János, a Köztársaság 
Párt elnöke. A párt az elmúlt 
napokban lépett a nyilvánosság 
színe elé. Palotás János ország-

járó körútja a párt bemutatko
zását népszerűsítését célozza, 
ennek egyik állomása lesz a 
pénteki rendezvény. Közvet
len munkatársai is elkísérik 
Halasra az országgyűlési kép
viselőt pártelnököt.

Végső búcsú 
dr. Heródek Bálinttól

Mély fájdalommal vettük tudomásul, hogy dr. Heródek Bálint, a 
Független Kisgazdapárt Halasi Szervezetének örökös, tiszteletbeli 
elnöke, önkormányzati képviselő, hosszú szenvedés után elhunyt.

Dr. Heródek Bálint 1930-ban Izsákon született. Gyermekkorát 
Orgoványon töltötte, ezért utolsó kívánságára itt temette el a család. 
Kétkezi munkásból lett jogász. Munkáját mindig becsülettel végezte. 
A rendszerváltás idején döntő érdemeket szerzett a párt újjászervezé
sében, választási sikereiben. A pártban és politikában kialakult csatá
rozás személyiségétől teljesen idegen volt, ennek lett az áldozata. 
Emlékét a párt örökre megőrzi.

Csatári József pártelnök

ITTASAN, SZOLGÁLATBAN ÜTKÖZÖTT

Nem okultak a halasi rendőrök
Ismét elbocsátottak egy 

rendőrt a halasi kapitányság
ról. Törőcsik Dávid száza
dos ittas járművezetése min
den bizonnyal a korábbi ha
sonló esetekkel összevetve 
részesült ilyen súlyos meg
ítélésében, miután a város
ban már több alkalommal is 
alkoholfogyasztás után ült 
volán mögé rendőr, s okozott 
balesetet. A Százados - akit 
egyébként kiváló nyomozó-

ként ismertek kollégái - a 
hétfői András napi ünneplés 
után vállalt éjszakai figyelő
szolgálatot. A feladata lo
pott nyugati típusú személy
gépkocsik keresése, nyomon 
követése lett volna. Egy 
gyanúsnak tűnő gépkocsi lát
tán kitolatott a figyelőállás
ból, egyenesen a mögötte ál
ló Barkasnak. Miután mind
két jármű töréskárt szenve
dett, ezért a rendőrök intéz-

kedést kértek maguk ellen. 
A vizsgálat során a szonda 
átszíneződött, és a vérvétel 
1,3 ezrelékes alkoholos befo
lyásoltságot mutatott ki a 
századosnál. A nyomozótisz
tet azonnali hatállyal elbo
csátották, és eljárás indult 
ellene.

*

A Szegedi Ügyészségi 
Nyomozóhivatal vezetője, 
dr. Imolya Imre megerősí-

tette a megyei lapnak adott 
információit. Elmondta, 
hogy Törőcsik Dávid ellen 
ittas járművezetés vétsége 
miatt a kiskunhalasi rendőr- 
kapitányság feljelentést tett. 
Az erről szóló iratokat teg
nap kapta meg a nyomozóhi
vatal. A százados vérvételi 
eredménye enyhe fokú ittas
ságra utal, miután az ered
mény nem éri el az 1,5 ezre
léket.

SZÁZBÓL MARADT HÉT?

Utcanevek az Önkor
mányzati Bizottság előtt

Halason az utcanevek 
megváltoztatásával úgy jár
tunk, mint az a bizonyos 
fodros szoknya, amiből ti
zenkettőt levágtak, de ma
radt még egy.

Mint ismeretes, Nagy 
Szeder István több mint 
száz utca nevének megvál
toztatására tett javaslatot. A 
különböző akciók miatt, s 
még ki tudja miért az Ad-

hoc bizottság november 19- 
én már csak harminchetet 
tartott indokoltnak. Ez a ja
vaslat került az Önkor
mányzati Bizottság elé hét
főn, ahol mindebből csupán 
hét utcanév megváltoztatá
sát tartották indokoltnak.

Nevezetesen:
- Április 4. utca - Szalai 
László

- Ifjúmunkás - Bajnár
- Kun Béla - Kassa
- Munkásőr - Babenyec 
Vilmos
- Münich F. - Fehérföld
- Rajk L. - Bedesovics Lő
rinc
- Sziklai Sándor tér - Erzsé
bet Királyné tér

Ez a javaslat kerül majd 
a hétfői önkormányzati ülés 
elé.

Hiába nyert 
fődíjat, 

nem ment 
vele semmire

A hölgy, aki kiballagott a szüreti 
tombolasorsolás első díjáért, álmá
ban sem gondolta, hogy a sítúra ér
téke nem több hatezer forintnál. 
Annál inkább, mert a kikiáltó teljes 
ellátást ígért és mindezt két sze
mélyre, kellemes pihenésként.

Az értékes első díj tulajdonosa 
szerette volna értékének megfele
lően beváltani nyereményét. Ám 
kiderült, korántsem ilyen egyszerű 
a dolog. Ha szereznek maguk he
lyett utazókat, esetleg valaki még 
befizet a kissé veszteséges vállal
kozásra, hatezer forintot hajlandó 
fizetni a felajánlást tévő utazási 
iroda. Cikkünket a 2. oldalon ol
vashatják.
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A tárgyaló terembőlHiába nyert fődíjat, 
nem ment vele semmire

DECEMBERI SZÜRETI MULATSÁG
Hegyi Istvánné a szerencsé

sebb fajtából való. Így nyilat
koztak azok is, akik részesei 
lehettek, amikor a szeptemberi 
szüreti mulatságon átvette a 
fődíjat, egy kétszemélyes Za
kopane-i sítúrát. A nyere
ményosztó gála eufóriája után 
napokig azon tanácskoztak 
otthon, mi legyen a nyere
ménnyel, utazzanak-e, vagy 
pénzzé tegyék Fortuna as
szony és a Halas Travel által 
juttatott ajándékot. Kiderült, 
nem is olyan egyszerű a do
log:

- Végül is hogyan döntöt
tek?

- Sajnos annyi az elfoglalt
ságunk, hogy nem tudunk 
utazni. Felkerestem hát azt, 
aki felajánlotta a díjat a szüreti 
mulatságra. Fricska Mónika, a 
Halas Travel képviselője vi
szont nem éppen kecsegtető 
ajánlatot tett.

- Mégpedig?
- Azt mondta, hogy ezt 

pénzben nem tudjuk megválta
ni, de ha mostanában lesz je
lentkező, akkor a befizetett 
összeget, hatezer forintot át
utalja részemre.

- Milyen útról volt szó?
- Két személyes zakopánei 

sítúráról, utazással és teljes el
látással. Legalábbis a sorsolá
son ez hangzott el és ezt iga-

zolni is tudom legalább tíz 
emberrel.

-  Ön szerint egy ilyen útnak 
mi az értéke?

- Ezt nem nekem kellene 
megállapítani. Egy biztos, 
nem hatezer forint. Ha már ez 
volt a fődíj, gondolom az érték 
szerint sorsolták. A második 
díj egy festmény volt, aminek 
jóval nagyobb az értéke mint 
a nekünk szánt pénzösszeg.

- Tehát a Halas Travellel 
nem született ez ügyben kon
szenzus?

Azt javasolták, cseréljem el 
az utat egy jövő nyári görög- 
országi nyaralásra. Ott már 
voltam kétszer... Ha viszont 
annak az értékét veszem két 
személyre, az sem hatezer fo
rint.

-  Miért nem szerez két utast 
a mostani zakopane i útra ön, 
és azt adná el...

- A Halas Travel szerint ez 
az útjuk veszteséges, csak 
annyit tudnak fizetni érte. Ez 
viszont engem különösebben 
nem érdekel. Azt már hozzá 
sem teszem, hogy ebben az ár
ban nem az említett sítúra 
van, szállással és teljes ellátás
sal...

- Ezek szerint nincs megol
dás?

- A szüreti mulatságot szer
vezők adtak egy igazolást, mi

szerint az ajándéksorsoláson 
egy utazási lehetőséget nyer
tem. Nagyon rafináltan van fo
galmazva. Több száz ember 
előtt viszont kijelentették ezt 
a szép utat, tehát nyertem, fi
zessenek érte.

- Ha jól értelmezem ez úgy 
is fogalmazható, hogy nyert 
egy kerékpárt, de csak a hátsó 
kerekét kapja meg.

- Pontosan. Nem beszélve 
arról, hogy ez a nyeremény, 
tehát adóköteles. Nem hin
ném, hogy az adóhatóság nem 
venné csalafintaságnak, ha az 
adóbevallásomban jeleznék 
egy kéthetes sítúra nyere
ményt hatezer forint érték
ben...

- Azt hiszem ennek van egy 
járható útja, ha az IBUSZ ad 
egy árajánlatot, mennyi is egy 
kétszemélyes sítúra teljes ellá
tással.

- Igen, ezt szeretném én is. 
Mellesleg ha másképpen nem 
megy, bíróság útján szeretnék 
érvényt szerezni igazamnak. 
Megvettem a tombolát, nem is 
egyet. Az árát azonnal kifizet
tem. Nyertem, szeretném a nye
reményemet átvenni. Mondja 
meg hol lehet? De csakis azt, 
amit megnyertem, tehát amit 
közöltek a publikummal. Ilyen 
egyszerű a dolog...

László István

Ez a hétfői tárgyalási nap is 
jól kezdődött a halasi városi bí
róságon. Nem szokatlan ugyan, 
hogy az elővezetett vádlottat 
(vádlottakat) a rokonság és a ba
rátok, ellenfelek hada kíséri. Az 
sem, hogy ez a népes társaság 
később visítozás és faldöngetés 
kíséretében verekedésbe kezd, 
melynek csak a bíró erélyes in
tézkedése vet véget.

Ilyen “körítés” kíséretében tár
gyalta a bírói tanács 1992. novem
ber 24-én Kolompár Mátyás és tár
sai lopás büntettét, melynek három 
személy viselt dolgai kerültek az 
igazság mérlegére. Kolompár Má
tyás volt az elsőrendű vádlott, aki a 
lopás sorozatokban való részvéte
lén kívül, rendőrjárőrrel szemben 
tanúsított magatartásával kimentet
te a hatósági személyek ellen elkö
vetett erőszakos fellépés cseleke
detének bűntettét. A büntető eljárás 
kezdeményezése is ebből fakadt 
amennyiben a rendőrségi feljelen
tés képezte az alapvádat a lopá
sokra csupán a későbbiek során 
került fény, s vonták össze egy 
üggyé.

Természetesen a vádlott el
mondása, valamint a rendőrségi 
jegyzőkönyvben rögzített “törté
nés” mereven ellentétesen jelen
nek meg. A vádlott szerint: 
1991. november 3-án társaság
gal a kötönyi csárdában mula
toztak. Innen fölöttébb jó hangu
latban az Akácfa vendéglőben 
kívánták folytatni az iddogálást. 
Itt azonban már nem akarták 
őket kiszolgálni, részben a kö
zelgő záróra, részben ittasságuk 
miatt. Zajongva, és hangos

méltatlankodás közepette (a 
rendőrségi nyilatkozat szérint 
fenyegetőzve) elhagyták a 
vendéglőt és a Széchenyi ut
cán a benzinkút irányában ha
ladva érték el az akkor még 
kialakítás alatt álló parkot. 
Rendőrjárőr gépkocsi fékcsi
korgására figyeltek fel, mely a 
hátuk mögött állt le. A társa
ság tagjai Kolompár Mátyás 
kivételével elfutottak a Park 
Áruház irányába. Mint Kolom
pár állította, ő azért nem futott 
a többiekkel, mert meg volt 
győződve arról, hogy semmi 
olyan dolgot nem tett, ami mi
att a rendőröktől félnie kellett 
volna. Elmondása szerint nem 
tudott arról, hogy a vendéglős 
telefonon átszólt a kapitány
ságra, hogy a társaság azzal fe
nyegetőzött, hogy benzinespa
lackokkal felgyújtják az Akác
fa vendéglőt, mivel nem szol
gálták ki őket. Ő maga ilyen 
kijelentést nem is hallott.

Kolompár Mátyás ismerte a 
két rendőrt, akik közül az egyik 
azonnal rátámadott: “...a cigány 
kurva anyádat! Te miért nem 
szaladtál el?!!” De ekkor már 
ütött is a gumibotjával. A gumi
bot a bal vállamat érte, úgy, 
hogy a nyakszirtemet is eltalálta.

Ettől azonnal a földre rogytam. 
Csak a kórházban tértem ma
gamhoz, ahol megvizsgáltak. 
Ott a “NAGY”-darab rendőr azt 
mondta nekem: “...ha nem mon
dom, hogy megvertek, akkor el
engednek!”

“A rendőrségi fogdába vittek. 
Mielőtt az ajtón belöktek, a 
”NAGY“-darab rendőr még jól 
fenékbe rúgott.”

Hallgattassék meg a másik oldal 
is szabad szavakban adva vissza a 
vallomásuk lényegét a rendőrtárs 
által “észlelt” események alapján. 
Kolompár Mátyás nem engedel
meskedett. Agresszíven ellenállt az 
intézkedés folyamán. Elfutott. Át a 
parkon a Bercsényi utca irányába 
A “NAGY”-darab rendőr utána A 
panelházaknál érte utol a vádlottat. 
Láttam, hogy szorosan összefonód
va tépik egymást Utánuk szalad
tam, hogy szét tudjam őket válasz
tani, gázsprayvel lefújtam Kolompár 
Mátyást.

A rendőrök vallomása ilyen
formán került jegyzőkönyvbe.... 
Más tanú nem lévén, saját 
ügyükben egymást igazolták.

A bíróság az iratok és a jog
szerű eljárás alapján ítélkezett. 
Kolompár Mátyás 1 év 6 hóna
pos börtönbüntetést kapott.

Harmos Jenő

Közlemény
Kiskunhalas város polgármestere értesíti a vá

ros lakosságát, hogy 1992. december hó 14-én 14 
órai kezdettel az ÁMK zenetermében

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a Kertváros V. építési ütem kialakítása 

tárgyában. 

A közmeghallgatást követően a képviselő-testü
leti ülés napirendi pontjai az alábbiak:

1. Kiskunhalas város képviselő-testületének
31/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete az ÁRT Szabá
lyozási előírásairól szóló 19/1992. (VI. 22.) Ktr. sz. 
r. módosításáról.
2. Költségvetési koncepció megvitatása.
3. Kiskunhalas város képviselő-testületének
32/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete az 1992. évi 
költségvetésről szóló 3/1992. (II. 17.) Ktr. sz. ren
delet módosításáról.
4. Kiskunhalas város  képviselő-testületének
33/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete az önkormány
zat átmeneti gazdálkodásáról.
5. Kiskunhalas város  képviselő-testületének
34/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete a Közterület
foglalási díjakról szóló 22/1992. (IX. 14.) Ktr. sz. 
rendelet módosításáról.
6. Képviselő-testület 1993. évi munkaterv-tervezete.
7. Háziorvosi alapellátás leválasztásának feltételei.
8. Városi közúthálózat korszerűsítési pályázat.
9. Városüzemeltetési gondnokság Közalkalmazotti 
Szabályzata.
10. Utcanevek felülvizsgálata.

KARÁCSONYI VÁSÁR!
December 23-ig minden nap a Mozi előtti téren 

ENGEDMÉNYES VÁSÁR.
Dzsekik, bőrkabátok, bundák, szövetkabátok. 

Kazetták, műszaki áruk.
Minden vásárlót szeretettel várunk!

ÚJABB MEGLEPETÉS 
A

Ó ra és D ivatékszer B utikban
VÁLASSZON ÓRÁT 

ÉS 
ÖNFELEDTEN DOBJON KOCKÁT!

SEIKO, CITIZEN, CASIO, Q & Q, EVAN 
MIRALE, SWATCH, MIYOKO 

különlegességek.
Vérnyomásmérős, pulzusszámlálós, hőmérsékletmérős, 

bioritmusos, különböző búvárórák kb. 400 féle típusának örülhet 
4.000 Ft-ig pontonként 50 Ft, 

4.000 Ft felett 100 Ft kedvezménnyel!

Exkluzív üzletünk a Kiskun Áruház földszintjén

T I P P -
S Z E L V É N Y
Halasi Tükör — AustriaLotto

Beküldési határidő: 
péntek, 12 óra

Tippem a 52. hétre:

(6 szám 1 -45-ig) 

Postacím:.....................

olvasható aláírás

Halasi Tükör

Ön adja 
a tippet, 

mi a valutát
Az 50. héten Péli Imre 3, 5, 

15, 24, 28, 30, valamint Bacsó 
Vivien 4, 7, 14, 16, 23, 44 
számait játsszuk meg az 
Ausztria Lottón.

Esélyt kínálunk önnek a 
nyerésre: szerencsét próbálhat 
valuta nélkül is az Ausztria 
Lottóval. Ha nyerünk 50-50%- 
ban osztozunk: felét a nyertes 
olvasó, felét a szerkesztőség 
kapja a nyereménynek. Nem 
kell mást tennie, mint kitölteni 
az itt található tippszelvényt 
(1-tól 45-ig terjedően hat 
szám) és azt csütörtökön (ez
úttal december 10.) 16 óráig 
eljuttatni postán, vagy szemé
lyesen a Szilády Áron utcai 
szerkesztőségbe. A következő 
hét két játékosát csütörtökön 
16.10 órakor sorsoljuk ki 
ugyanitt.

A két nevet és a tippelt szá
mokat közzétesszük a Halasi 
Tükör következő számában.

Játékmester: 
Mészáros Ági
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120 ezer volttal 
gazdálkodnak

A férgek eredeti értékének ötödrészét kell kifizetni

Egy gilisztaperben 
megszületett a döntés

Hirsch József szolgálati főnök a vezénylő tábla rendelkező 
műszereit ismerteti.

A tárgyalás végkimenetele 
intő példa lehet a gilisztások 
számára. Igaz, több mint egy 
évig tartott a perlekedés és 
közben volt sajtóvisszhangja 
bőven. Bizonyára hozzájárult 
a nyilvánosság is ahhoz, hogy 
a Legfelsőbb Bíróság új eljá
rás lefolytatására kötelezte a 
helyi igazságszolgáltatást.

Emlékeznek még rá, Tósaki 
Mihályné a kiskunhalasi 
nég gyermekes asszony száz
ezer giliszta vásárlására kötött 
szerződést. A négy zsákban 
elcipelt féregmennyiség érté
két nem tudta kifizetni, mert 
az OTP időközben megszün
tette - általunk jól ismert okok 
miatt - a kölcsönök folyósítá
sát.

Tavaly az eladó beperelte 
tartozása miatt és követelte, 
hogy kamatostul fizesse vissza 
gilisztái árát. Az elsőfokú bí
róság helybenhagyta a

A kunfehértói RUTA Lo
vastanya - kétszemélyes tár
saság egyik alapítója Ró
zsahegyi Zoltán. Érkezé
semkor a falu fiataljainak lo
vasedzése kezdődik, s míg a 
gyerekek kivezetik a karám
ból a lovakat, előkészítik 
őket a kilovagláshoz, van 
időnk szót váltani az itt vég
zett munkáról.

-Tavaly alapítottuk a tár
saságot - kezdi a történetet 
Rózsahegyi űr -, a lovakat 
és az épületet a tsz-től bérel
tük. Az állatokat azóta meg
vettük, ez a tíz ló és a három 
csikó már magántulajdon. A 
sportkörrel szerződésünk 
van, tőlük külön támogatás
ban részesülünk. Nem elha
nyagolható - bár anyagilag 
konkrétan nem mérhető - ha
szon a szórakozás, aminek 
lehetőségét vendégeinknek 
és a falubeli gyerekeknek 
egyaránt kínáljuk.

-Egy év eltelt a megala
kulás óta. Megérte belevág
ni?

-Az anyagi haszon még 
nem jelentős, egyelőre ott 
tartunk, hogy el tudjuk tarta
ni magunkat. Rendeztünk itt 
helyben versenyeket. Az

210.950 Ft-os követelést oly
annyira, hogy hamarosan meg
jelent Tósakiék lakásán a vég
rehajtó. Ekkor kapcsolódtunk 
be a hosszadalmas vitába. Si
került megegyezni, hogy mi
után a pénzösszeget leteszi a 
végrehajtóknál egy bizonyos 
időre felfüggesztik az eljárást. 
Ez idő alatt Tósakiné szinte 
minden fórumot megmozga
tott, főleg azért, hogy adósá
nak addig ne fizessék ki az 
említett összeget, míg végleg 
nem tisztázódik mi is történt 
voltaképpen. A másodfokú bí
róság minden szemrebbenés 
nélkül megítélte a pénzt a fel
peresnek, aki ezek után még 
határozottabban követelte a 
több mint kétszázezres össze
get.

Két hónappal ezelőtt arról 
adtunk hírt, hogy a Legfelsőbb 
Bíróság ez ügyben másként 
látta meg a dolgokat. A napok-

utolsó augusztus elsején volt, 
mintegy ezer ember jött ki, s 
utána a vendégjárás igen
csak megnövekedett.

-És a gyerekek?
-A faluból valók. Havi 

száz forintnyi névleges tan
díj ellenében heti két alka
lommal lovagolhatnak, s a 
legjobbakat versenyekre is 
nevezzük, tavaly négyet in
dítottunk. Jelenleg nyolc fiú 
és négy lány jár ki hozzám.

Közben felkerülnek a lo
vakra a szerszámok, “Zoli 
bácsi” és az egyetlen lovász 
alkalmazott ellenőrzi a mun
kát, majd kemény vezény
szavak harsannak, s a lovak 
lépésben, sorban, rendben 
indulnak az udvarra.

-A lovaglásban nincs de
mokrácia - mondja nagyon 
komolyan kérdő tekintetem
re Zoltán. - Itt csak a diktatú
ra vezet eredményre.

A gyerekeinek ez ellen 
szemmel láthatóan semmi 
kifogásuk. Nagy odaadással, 
meg persze ki-ki tehetsége 
szerint igyekszik eleget ten
ni a szakmai tanácsoknak, 
utasításoknak.

-Kezdetben nem nagyon 
örültek a faluban annak, 
hogy idejárjanak a gyerekek

ban tárgyalta ismét a helyi bí
róság az ügyet, ahol megnyug
tató, végleges döntés született.

Tósakinét kötelezték negy
venötezer (!) forint megfizeté
sére, míg a többi összeget a 
végrehajtónak vissza kellett fi
zetni Tósakiné részére. A fel
peres ebbe belenyugodott és 
lemondott fellebbezési szán
dékáról. A legegyszerűbb ha 
úgy fogalmazunk, hogy 
egyezséget kötöttek.

Azt már hozzá sem teszem, 
mi van akkor, ha a végrehajtó 
egy évvel ezelőtt lefoglalja a 
kocsit, a tévét és egyéb ingó
ságokat. Vajon minden zok
szó nélkül visszaadták volna 
az érintettek?

Minthogy az is érdekes, 
hogy a fennmaradó százötve
nezer forint egy évig kamat
mentesen pihent a végrehaj
tóknál...

-nyil-

- folytatta Zoltán. Féltették 
őket, és mert nem mindegyik 
kiváló tanuló, a tanári kar is 
berzenkedett. De miután lát
ták, mennyire komolyan ve
szik itt a munkát, beletörőd
tek. Megszokják a rendet, s 
ezt a változást a szülők ész
reveszik. A nyári szünetben 
kijárnak, segítenek, azzal 
foglalkoznak, amit szeret
nek, s még pénzt is keres
hetnek.

A legtapasztaltabb lovas, a 
tizenhárom éves Sarok Ta
más külön feladatokat kap - 
ugróedzést tart.

-Tamás egy igazi spiller - 
mondta Zoltán. - Militariban 
tavaly a magyar ifjúsági baj
nokságon tizenkettedik lett, 
pedig ő még csak serdülő 
korú. A kunfehértói bajnok
ságon viszont a felnőttek kö
zött három második helyet 
szerzett!

Tamást, a “spillert” kér
tem egy rövid interjúra.

- Hat éve lovagolok, a Dó
zsánál kezdtem. Most, hogy 
befejezem a nyolcadik osz
tályt, lehet hogy visszakerü
lök hozzájuk. -Hogy mi a 
szép a lovaglásban? A lo
vaglás maga.

Ezen megtámadhatatlan és 
lakonikus megjegyzés után a 
lányok legjobbját, Szücs El
izát faggatom.

- Három éve lovagolok, 
már versenyen is indultam - 
mondja a törékeny, igazán 
zsoké könnyűségű kislány.

- És nem félsz ezektől a 
hatalmas lovaktól?

- Nem, nem is féltem so
ha. Nekem mindig nagyon 
tetszettek.

Sötétedik, a gyerekek a ta
karmány behordással is vé
geznek és a tanya is elcsen
desül.

Czégény József

Ki tudná megmondani, hogy 
a halasiak közül hány százan és 
hány ezren mentek el a MÁV 
Villamos Vonalfőnökség Kötö
nyi úti épülete előtt és mind
össze arra gondoltak, hogy ez a 
főnökség is egy a sok közül, va
lami irodaféle, ahol a villamos 
ügyeket intézik.

Pedig ez nem irodaépület. Itt 
nagyon komoly, felelősségteljes 
munka folyik. E munka ered
ményét élvezhetjük, amikor Ha
lasról Budapestre, vagy Kelebiá
ra, vagy akár Kiskunfélegyházá
ra utazunk. Ők szolgáltatják 
ugyanis a villamos vontatáshoz 
az energiát.

Munkájukról kérdeztem 
Hirsch Józsefet, a MÁV Villa
mos Vonalfőnökség szolgálati 
főnökét.

-M ióta üzemel ez a szolgálati 
főnökség?

-Főnökségünk a Budapest- 
Kelebia vasútvonal villa
mosításának befejezésekor, 
1979. október 1-én jö tt létre. Ek
kor a megépült villamos felső
vezeték energiaellátását nekünk 
kellett végezni, három villamos 
transzformátor-állomással. 
Ezekből egy a Népligetben van, 
a Budapest-Kiskunlacházi vo
nalszakaszra, a Szabadszálláson 
lévő alállomás a Kiskőrös- 
Csengőd közötti vonalra, egy 
másik az országhatárig terjedő 
szakaszra, valamint Kiskunfé
legyháza irányában a Kiskun
majsa- Jásszentlászló fázishatá
rig terjedő szakaszt a kiskunha
lasi állomás látja el energiával.

-Mennyi a felső vezeték név
leges feszültsége?

-Huszonötezer voltos egyfá
zisú áram.

-A személyvonatok világítása 
honnan kapja az áramellátást?

-Saját energiaellátással ren-

A legutóbbi képviselő-testületi 
ülésen a képviselők egyhangúlag 
szavaztak bizalmat Horváth Etel
kának, aki ez időtől a képviselői 
teendők mellett a kiskunhalasi Ok
tatási és Közművelődési Bizottság 
elnöki feladatait is ellátja.

-Hogy érintette a megszavazott 
bizalom?

-Jól esett- válaszol mosolyog
va. -Korábban középiskolában ta
nítottam, ezért még nem vagyok 
otthon az oktatás minden terüle
tén. Viszont szeptember óta fo
lyamatosan bevontak a munkába, 
ami azt jelenti, hogy lehetőségem 
nyílt az általános iskolák és óvo
dák gondjaival is megismerkedni.

-Kik segítik a munkáját?
-Az Oktatási és Közművelődési 

Bizottság tagjai: Bartek Sándor 
(FKP), Gszelmann Ádám (MDF), 
Juhász György (FIDESZ), és Vá
gó Árpád (KDNP). A fennmaradó 
négy főt pedig az SZDSZ javasol
ja. Fontos, hogy hozzáértő szak
emberek legyenek, akik fel tudják 
mérni - no, nem a krétahiányt- a 
szükséges feladatokat, lehetősége
ket...

-  M it tekint fe ladatának ezek
ben a hetekben, hónapokban?

-Az új Oktatási Törvény meg
születésével a bizottságnak kelle
ne kidolgozni a város oktatás
ügyének közép- és hosszútávú 
programját is, melyet rendkívül 
felelősségteljes munkának ítélek 
meg.

Sürgős feladatunk a Közalkal
mazotti Törvénnyel kapcsolatos 
pedagógusok bérpótlékának ren
dezése... javasolni szeretnénk ezek 
egységessé tételét. Ez nyilvánva
lóan megemeli a költségvetés ter
hét a közeljövőben, de még min
dig ésszerűbb ha most változta-

delkeznek, generátorokkal fel
töltött akkumulátorokkal, így a 
vontatási energia hiánya esetén a 
világítás biztosított marad. A fű
téshez szükséges energia azon
ban megfelelő transzformátorok
kal a felső vezetékből szárma
zik.

-Milyen berendezések szük
ségesek ahhoz, hogy a villamos 
energia betáplálást el tudják vé
gezni?

-Az országos 120 ezer voltos 
távvezetékről kapjuk az energiát 
a transzformátor állomásokra. 
Itt történik a villamos vontatási 
üzemhez szükséges névleges 25 
ezer voltos feszültség előállítása.

- M ilyen gyakran fordul elő 
üzemzavar az áramellátásban?

-Nagyon ritkán. Az elmúlt 12 
év alatt mindössze kétszer volt, 
mintegy másfél órás időtartam 
ra.

-Mennyivel változott az ener
gia felhasználás az utóbbi idő
ben a tranzit szállítások megnö-

tunk, mintha januárban zúdulna 
az önkormányzatra az ugrásszerű
en megemelkedő bérpótlékok 
összege. Ez ugyanis nagy terhet 
róna a városra a jövő évben.

-Mi tehát a teendő?
-Egy új bérrendszer mihama

rabbi kidolgozása, illetve önkor
mányzati szinten való rendezése.

-Ki jogosult a bérpótlékra?
-Mindenki, aki “helytáll a ka

tedrán”.
-A legutóbbi önkormányzati 

ülésen megszavazta a testület a 
közalkalmazottak 13. havi illetmé-

vekedése, majd visszaesése mi
att?

-A horvátországi háború ide
jén a München-Salzburg - Vi l
lach útirány forgalma is ideke
rült, a fogyasztás az átlagosnak 
másfélszeresére futott fel. Ké
sőbb ennek az egyharmadára 
csökkent az ENSZ-embargó kö
vetkeztében.

Hegedűs László elektrikus a 
villamos mozdonyok energiael
látását felügyeli és az esetleges 
zárlatok behatárolását végzi el.

-M  ez a számtalan pontos 
villogó elektromos jelzőtábla?

-Ez egy távvezérlő berende
zés, amely a kiskunhalasi vala
mint a szabadszállási állomás, 
továbbá a Kiskunlacháza-Döm
söd és a Csengőd-Kiskőrös kö
zötti fázishatárok ellenőrzésére 
alkalmas. Az én feladatom az, 
hogy az esetlegesen bekövetke
ző rövidzárlatok helyét a felső 
vezeték mentén behatároljam.

Lévay Kálmán

nyét. A GYED-en, GYES-en lévők 
is megkapják ezt?

-Nekik nem jár a 13. havi fize
tés. Sőt! A tartósan betegál
lományban lévőknek sem, vagyis 
mindazoknak, akik a kifizetés idő
szakában nem végeznek munkát.

-Ők ezek szerint nem teljes ér
tékű és jogú  dolgozók?

-A törvény szerint nem - mivel 
nem végeznek tényleges munkát. 
Magam sem értem ezt az állapo
tot, hiszen közalkalmazotti jogvi
szonyban állnak....

Gáspár Mónika

Újabb sztrájk előtt?
Még nem tudni mi lesz a vége a kormány és a vasutas szakszerve

zetek közötti alkunak. Ami pillanatnyilag biztosnak látszik, az csu
pán annyi, hogy a megegyezés még távol van. Mint azt Kiss László
tól, a Mozdonyvezetők Szakszervezete Szegedi Igazgatóságának 
ügyvivőjétől megtudtuk, egyelőre a figyelmeztető sztrájk eredményé
nek értékelése, s a kormányzati szervekkel történő érdekegyeztető 
tárgyalás van soron. A megbeszéléseken eddig a szakszervezet tűnt 
engedékenyebbnek, a jövő évi 30%-os béremelés helyett a húsz szá
zalékot is elfogadná. A költségvetés legfeljebb öt százalékról kíván 
hallani, ami a tervezett inflációnak talán ha harmadát jelenti. Az ér
dekképviseletek teljesen érthető módon azt is szeretnék tudni, mek
kora lesz a jövő évben elbocsátandó létszám. Annál is inkább, mert 
az a három milliárd forint, melyet a kormány a végkielégítésre bizto
sít, csak a Munka Törvénykönyve szerinti összeget garantálja az ut
cára kerülőknek. Akiknek a vállalat Kollektív Szerződése szerint en
nek duplájára lehetne igénye.

Tehát ha nagyon pongyolán akarunk fogalmazni: van gond elég.
S hogy a vasutasok végül mit határoznak - lesz-e, s ha igen, med

dig tart és milyen formában nyilvánul meg a sztrájk - ez csak decem
ber második hetében dől el. Addig az utasoknak a remény marad, 
hogy rendeződhet a vasúti közlekedés helyzete. Még az ünnepek el
jövetele, a nagy vándorlás megkezdése előtt. Bár nem hivatalos for
rások szerint az ünnep alatt semmiképp sem lesz munkabeszüntetés. 
Mert a vasutasok is emberek.

Czégély József

A DIKTÁTOR ÉS A GYEREKEK

A kunfehértói lovastanya

Horváth Etelka az OKB elnöke
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P O S T A L Á D Á N K B Ó L
Levelek az ÁFÉSZ-ről az ÁFÉSZ-től
Az alábbiakban két olyan levelet adunk közzé, mely az 

ÁFÉSZ gondjaival foglalkozik. Az első egy tag kérdéseit tartal
mazza néhány ellentmondásos jelenséggel kapcsolatban. A má
sodik egy válaszlevél a szövetkezet elnökétől egy, mintegy pár 
hete megjelent olvasói írásunkra.

Kérések a felügyelő bizottsághoz
A Kiskunhalasi Paletta ÁFÉSZ 

legutolsó küldöttgyűlésén egyedül 
én vetettem fel, hogy a vesztesé
ges gazdálkodás miatt jó  lenne 
szerényebben bánni a vezetőségi 
tiszteletdíjakkal, prémiumokkal. 
Nem érvényesült felvetésem, a 
küldöttgyűlés az előtelj es ztett ja
vaslatokat fogadta el kritika nél
kül.

A szövetkezeti tagság és dolgo
zók körében egyre többen mondo
gatják, hogy valami mégsem lehet 
rendben az Áfésznél, mert a gazdál
kodási bajokat az ingatlanok eladá
sával sem sikerült megoldani. Egy
re többen kérdik, ha ez így megy to
vább, mit fog érni a tagság részére 
nevesített üzletrész?

A szövetkezet küldöttgyűlésé
nek lenne a feladata, hogy őrköd
jön a tagság pénzén, biztosítaná a 
tagok érdekeltségét. Nem vonom 
kétségbe a küldöttek tisztes szán
dékát, csak ha a fele igaz annak 
amit a “haraszt zörög”, akkor a 
küldötteket elég csúnyán félreve
zették az elmúlt években a szövet
kezet választott ifjú vezetői. 
Hosszú és nem is célszerű felso
rolni a közszájon forgó eseménye
ket, előbb szükséges lenne ha a fel
ügyelő bizottság, vagy független 
szakértő megvizsgálná azokat és 
csak az elfogulatlan igazság kerül
ne a nyilvánosság, a küldöttgyűlés 
elé a következő kérdésekben:

-Személy szerint kinek a fele
lőssége állapítható meg azért, 
hogy a szövetkezetnek 15 millió 
forintjába került, hogy a pénz
ügyőrségtől átvett italok adóját 
nem fizette be.

-Ki állapítja meg az eladásra 
kerülő ingatlanok értékét, kinek jó  
az, ha értéken alul kerülnek el
adásra.

-Milyen hatással voltak a szö
vetkezet gazdálkodására a sokat 
emlegetett szőnyeg üzlet, a toll üz
let, a kaparós sorsjegy üzlet, me-

lyet az egyik elnök helyettes állí
tólag zsebből bonyolított, a gép
kocsi javítóműhely BOV-nak tör
ténő eladása, a szovjetektől vásá
rolt épület ügye, stb.

-A vezetők 1991. évi prémiuma 
miért lett elszámolva a küldött
gyűlés az évi határozatával ellen
tételesen, mivel a határozat úgy 
szólt, hogy csak nyereségből lehet 
fizetni. Ki és milyen alapon készí
tette el az elszámolást, mely alap
ján így csak 125 Ft-ért vásárolták 
meg a vezetők a részükre lízingelt 
márkás autókat.

-Anyagilag jelentéktelen, de el
vileg egyáltalán nem: a szövetke
zet volt elnöke távozásakor haza
vitte a szövetkezet tulajdonát ké
pező, az elnöki iroda falait díszítő 
festményeket, de az értéküket el
felejtette befizetni.

Azért fordultam a felügyelő bi
zottság elnökéhez, hogy bár tisztá
ban vagyok azzal, hogy a megtör
ténteket nem megtörténtté tenni 
nem lehet, de tanulságul szolgál
na a választott vezeték, az igazga
tóság felügyelő bizottság, küldött
gyűlés részére és ezen keresztül 
szolgálná a szövetkezeti tagság ér
dekeit.

Maradok tisztelettel:
Mészáros János

Tisztelt 
Makainé Asszony!

Sajnálom, hogy mielőtt tollat 
ragadt nem tudtunk szót váltani, 
vagy ha neve mellé címét is a cikk 
alá írja, úgy megküldeném önnek 
a Szövetkezeti Törvényt és az 
ÁFÉSZ Vagyonnevesítési Sza
bályzatát

A Szövetkezeti Törvény alap
ján határozta meg az ÁFÉSZ rész- 
közgyűlésein megjelent 4.500 fő 
szövetkezeti tag azokat az elveket,

melyek szerint döntöttek a tagokat 
képviselő küldöttek a vagyonne
vesítés végrehajtásának szabályai
ról. Az ÁFÉSZ nem kíván - mint 
ahogy ön erre felszólít - tagjaival 
“leszámolni”, de minden tagjával 
írásban közölte a vagyonnevesítés 
szabálya szerint a szövetkezet va
gyonából a tagot megillető üzlet
rész értékét. A Szövetkezeti Tör
vény az ÁFÉSZEK esetében egyé
ni kiválást nem tesz lehetővé. Te
lepülésenkénti kiválásra a törvény 
szabályai szerint volt lehetőség a 
vagyonnevesítést követő két hó
nap alatt. A PALETTA ÁFÉSZ 
működési területén kiválásra nem 
volt kezdeményezés. Az ÁFÉSZ 
vagyonának pénzben, vagy naturá
lis módon való szétosztása nem 
volt és most sem célja a szövetke
zetnek. Célunk a szövetkezet va
gyonának, befektetéseinek a jól 
működő üzletágakba történő át
csoportosítása, a vagyon szerkeze
tének célszerű átalakítása.

Az ÁFÉSZ üzlethálózata kü
lönféle üzemelési módokban üze
mel:

-A kisebb 1-2 személyes üzle
tek általában bérleti formában.

-Az üzlethálózat zöme, tehát a 
több személyes üzletek és áruhá
zak saját üzemeltetésben.

Jelenleg is folyamatban van ki
sebb üzletek bérbeadása, ugyanak
kor két üzletünket a napokban 
vettük vissza saját üzemelésre.

Tisztelt Asszonyom!
Ön a szövetkezet bezárt üzletei

ről és nem kedvező jövőjéről írt.
A városközpontban a bezárt bol

tok nem az ÁFÉSZ üzletei. Ezek a 
SZIGMA és a BÁCSKA Kereske
delmi RT. tulajdonában vannak. 
Merem remélni, hogy téved az 
egyéb feltevéseit illetően is.

Június 22-én a küldöttgyűlés 
azzal a szándékkal és elhatározás
sal alkotott és fogadott el új alap
szabályt, hogy az ÁFÉSZ eredmé
nyesen tovább működjön, sőt a 
közeljövőben a jelenlegi üzlethá
lózat mellett új üzletek is viseljék 
a PALETTA ÁFÉSZ cégnevét.

Ha megengedi, én a küldött- 
gyűlés elhatározásának megvaló
sulásában bízok.

Tisztelettel:
Mészáros Kálmán elnök

Tisztelt Szerkesztőség.
Város és vidéke című kiad

ványuk 1992. november 27-i 
számában a sarokba szorítot
tak Posztobányi László tollá
ból egy kis cikket: “Miénk a 
sorompó, nekünk tartják zár
va” címmel. Fent nevezett iro
mányából kitűnik, hogy Kun
fehértó állomás dolgozói lel
ketlen, hanyag munkát végez
nek, melynek félórás vagy 
több várakozással sújtott autó
sok idegrendszere látja a kárát. 
Legalábbis a cikkíró szerint. 
Ez ránk nézve sértő kijelentés. 
Ezért engedje meg, hogy a 
lapjukban reagáljunk a felve
tésükre.

Tisztelt Posztobányi úr!
Ha ön a sorompónál töltött 

idő alatt még lemosta és meg
javította gépkocsiját, a sarki 
kocsmában elfogyasztotta a 
kávéját, szánt volna két percet 
arra, hogy elballag az állomás
ra és meggyőződik miért van 
a sorompó lezárva, gyanítjuk 
az ön  cikke nem íródott volna 
meg, bár igaz honorárium sem 
járt volna érte, de egy kávéra 
vendégünk lett volna. Tudjuk, 
hogy a várakozás percei órák
nak képesek tűnni, és ez nem a 
mi közkedveltségünket erősíti. 
De ön cinikus, gúnyos cikké
vel bizonyos népszerűségre 
tett szert: “végre valaki jól 
megmondta a “süsüknek" , de 
higgye el olcsó népszerűség 
ez, mint reményeink szerint az 
alábbiakból ez kitűnik majd.

De lássuk, az elmaradt láto
gatása alkalmával milyen in
formációkhoz juthatott volna. 
Állomásunkon a jelzők össze
függésben vannak a sorompó
val, tehát hogy a vonat időben 
jelzést kapjon, a sorompót 
időben le kell csukni. Ez kb. 
négy perccel a vonat várható 
érkezése előtt történik. Megér
kezik a vonat, le és felszállnak 
az utasok, a dolgozó elme-

neszti a vonatot, visszamegy, 
visszaállítja a jelzőt és felnyit
ja a sorompót. Ez ismét kb. 
három perc, számoljunk csak: 
Ha ön a sorompó lezárása pil
lanatában érkezett, hét percet 
várt nem fél órát. Nem többet 
hét percet, ön most mondhatja, 
nem úgy van az, volt az tíz is. 
De nézzük csak tovább: ne 
adj’ Isten a vonat egy perccel 
később jön a vártnál, több utas 
száll fel; köztudott, hogy több 
tucat kisiskolás is vonattal jár 
Erdőszélről, ez újabb egy perc. 
Ha küldemény érkezik, netán 
mi adunk fel, a vonat elején 
lévő kezelőkocsitól 200 m-es 
visszaút újabb két perc. És 
még nem állított meg bennün
ket senki, nem adtunk infor
mációt.

Számoljunk csak elölről. 
Ha mindez együtt bekövetke
zik, akkor is csak tizenegy 
perc. Tudjuk, túl sok annak, 
aki várakozik, de ezt ennyi 
idő alatt lehet megcsinálni.

Ugye ennél többet ön sem vá
rakozott?? De vártam - mond
hatja ön, mert Jánoshalma alól 
hallottam a vonatfüttyöt. 
Uram! Tudjuk, hogy Ön ze
nész, jó hallása van, de azt 
mondjuk, hogy ez sem így 
van. Ön az egy kilométerre lé
vő sorompó nélküli átjáró előt
ti jelzést hallhatta, és mint írja 
addigra fel volt nyitva a so
rompó. Egy kilométert a vonat 
nem félóra alatt tesz meg. Eb
ben ugye egyetértünk? Remél
jük, hogy általunk is kedvelt 
cikkei tisztességesebb utánajá
rással, valamint igazságtarta
lommal készülnek, és az álta
luk szerzett népszerűségét 
nem a mások “cikizésével” 
szerzett olcsó sikerekkel kell 
megkoronáznia. Ehhez kívá
nunk önnek erőt, egészséget és 
sajtó etikát. Magunknak pe
dig, hogy ezután is mi csuk
hassuk le ön előtt a sorompót.

Kunfehértó állomás 
dolgozói

NYAKAMON 
A SOROMPÓ!

Kedves aláíró Kilencek és köztük Miskei Misi barátom, aki 
elhozta a dörgedelmes Hely! Re! igazodványt!

Azt hiszem egyedül a kunfehértói állomás dolgozói voltak 
azok, akik ebben a tréfát nem értették. Bizonyára azért, mert az 
a dolguk, hogy leeresszék a sorompót. Ha viszont ők állnának a 
másik oldalon, bosszantaná a dolog annyira őket, mint bennün
ket, balga autósokat. Misi barátom a szerkesztőségben esküdött 
rá, hogy 11 percen túl soha nem volt zárva az átjáró. Tizenegy 
perc alatt pedig sok minden megtörténhet. Meg lehet inni egy 
kávét, le lehet mosni a kocsit és egy kerékcsere is eddig tart.

A cikkhonor nem jött be. Írhatok én akármennyit, itt akkor is 
ugyanannyi fizetést kapok. (Sajnos.) Igaz ami igaz, a hallásom 
már nem a régi. Lehet, hogy a vonatfüttyöt Erdőszélről hallot
tam? Remélem ennyi is elég ahhoz, hogy általuk kedvelt cikkei
met a továbbiakban is olvashatják. Mint ahogy bízom benne, 
hogy öt, esetleg huszonöt év múlva is önök ereszthetik le előt
tem a sorompót. Hacsak addig nem szerelnek fel fénysorom
pót...

Tisztelettel: Posztobányi László

Mégis békétlen a tázlári átváltozás?
Főszerkesztő Úr!

Nagy örömmel vettem né
hány héttel ezelőtt tudomásul, 
hogy lapjuk a környező kisebb 
településekkel is foglalkozik! 
Állandó olvasójuk vagyok, s 
mindeddig a közöltek hitelessé
géhez nem volt kétségem. Az 
utolsó 45. számban megjelent 
Békés átváltozás Tázláron című 
cikk egy kicsit kétségessé tette a 
hitelesség bizalmát.

A cikkből az tűnik ki, hogy 
Tázláron minden nagyon rend
ben van a tázlári béke Mező
gazdasági Szakszövetkezetből 
“Béke Szövetkezet” átalakulása 
kapcsán! Valójában ezen átala
kulással a szövetkezet a 700 
tagból kb. 550 tagról az irányító, 
ellátó, szervező tevékenységet 
megszüntette. Az 550 tag, aki 
valójában mezőgazdasági tevé
kenységgel foglalkozik, s ezek 
jó része, akik révén meggazda
godott jónéhány ember, hova tud 
fordulni tevékenységének foly
tatása érdekében? A ma vezetése 
ezeket az embereket cserben
hagyta, csak addig voltak jók, 
míg munkájukkal komoly nyere
séget biztosítottak elsősorban a

kiváltságos vezetésnek. A cikk 
nagy része is csak egy témával, 
a műanyagüzemmel foglalkozik, 
amely ma a szövetkezet eltartó
ja. Épp a cikk megjelenése nap
ján 9 órakor küldték haza a Ci
pőfelsőrészkészítő üzem 50 
asszony dolgozóját munkahiány 
miatt, szerdáig - három napig! 
Rimánkodó asszonyok, több
gyermekes anyák hangja hallha
tó a faluban:  milyen  kará-
csonyom lesz, amikor alig fo
gok hazavinni fizetést, amúgy is 
olyan normáink vannak most, 
hogy a 100%-ot nem érjük el! 
Emlékszem az elmúlt évvégi 
kampányra, amikor még a Pető
fi Népe-ben is hirdették, hogy 
30 fő felvétele szükséges a Ci
pőfelsőrész üzemben! - Minő el
őrelátás, milyen szervezés, ma 
meg kenyér nélkül 50 ember. 
Tehát ma a mezőgazdasági te
vékenység cserbenhagyva, a Ci
pőfelsőrész üzem haldoklóban, 
munka nélkül, s van az árva mű
anyagüzem, pedig nem is olyan 
rég a szövetkezet vezetősége 
kürtölte a többlábon állást, csak 
nehogy az egy-láb, a műanyag
üzem is megroggyanjon!

A cikk Horváth Józsefné vé
leményével foglalkozik na

gyobbrészt. Ez is gondolkodóba 
ejt. Hiszen a faluban nagyon jól 
ismerjük Horváth Józsefnét - 
Nemes Jutkát Tudjuk, hogy ve

rekedte magát fel egész a tanári 
diplomáig! S ezt nem azért tette, 
mert műanyagfeldolgozó üzem

vezető akart lenni! Az elmúlt 40 
év erkölcstelen, korrupt alapo
kon nyugvó társadalmi beren

dezkedése őt sem kímélte! A 
cikktől eltérően a pedagógiai 
munkája nagy része napközis - 
tanító néni tevékenység volt! 
Igaz lényegesen alacsonyabb 
végzettségű, alacsonyabb tudású 
egyének tanították a gyermeke
ket. Akkor, mikor Horváth Jó
zsefné elkerült az iskolától, elő

rehaladását szakmai és anyagi 
vonatkozásban tudásának, és lel
kiismeretes munkájának figyel
men kívül hagyásával vették fi

gyelembe. -Igaz a ma is iskola- 
igazgató Horváth János is meg
nézte kik az ő munkatársai. A 
marxista filozófia tudora a saját 
marxista-leninista egyetemi (Te 
jó Isten!) papírját jóval többre 
tartotta, mint Horváth Józsefné 
többévezredes természettudo

mányi ismeretekkel elismert 
műszaki, pedagógiai diplomáját.

De visszatérve a Béke Szö-

vetkezet békés átváltozásához, 
úgy történt, hogy a tagság nem 
lett kellően informálva: a mező
gazdasági tevékenységgel csak 
akkor törődünk, ha hasznunk 
van, az egész szövetkezetet a 
Műanyagüzemre építjük! Ma 
már például sertés, szarvasmar
ha átvétel szinte nincs, pedig 3-4 
éve 3.500-4.000 hízósertést is 
elszállítottak a községből. A me
zőgazdasághoz való viszony ér
zékelhető abból is, hogy a gaz
dálkodók kérése, hogy bővebb 
információkra lenne szükség ah
hoz, hogy mindenki tudhassa 
teendőit a visszaigényléssel kap
csolatban. Hogy érzékelhető le
gyen a szövetkezet vezetőségé
nek szakmai, lelkiismereti, er
kölcsi nívója, tudni kell, hogy a 
Kárrendezési Hivatal visszauta
sította a szövetkezet által kije
lölt földeket!

Tehát megtörtént a “békés át
alakulás” úgy, hogy a tagság jó 
része csak folyamatosan tapasz
talja cserbenhagyását. Az átala
kuláshoz szükség volt egy olyan 
közgyűlésre, melyet augusztus
ban tartottak, amikor a tagság 
megfelelő létszáma alig akart 
összejönni, amikor az elmúlt 40 
év alatt jól megtanult szavazási

technikával, amikor a levezető 
elnöknek fogalma sem volt teen
dőiről, és a számláló bizottság 
sem tudta hogyan kell csinálni, 
megválasztatott az új vezetőség.

A 701 fő tagságból 107 fő áll 
munkaviszonyban, a 13 fős ve
zetőségben 7 fő, a felügyelőbi
zottságban a 7 főből 6 személy 
munkaviszonyban, tehát anyagi 
függőségi viszonyban van! Va
jon hogy érvényesülhet a közel 
600 fő érdeke, véleménye?!

Végeredményében Szénási 
Béla elnök úr véleménye az em
lített cikkben igaz, de a közis
merten öndicsérő, öntömjénező 
megnyilvánulásához mindig - 
hogy egész legyen - tartozik va
lami: a fentiek is igazak, ezért a 
kettő együtt már nem igazolják a 
cikk címét. Horváth Józsefné 
megítéléséhez is hozzátartozik, 
hogy a kis község matematika-, 
fizikatanítása iskolán kívül az ő 
feladata! A szülők sora keresi 
fel: Jutka elvállalod a gyerekem 
korrepetálását?

Remélem lapjukban nemi
gen fog akadni ily javításra vá
ró észrevétel.

Cím
a szerkesztőségben.

Ausria Lottó
Igentisztelt Asszonyom 

(Kisasszony)!

Az ön által meghirde
tett Ausztria Lottó játék
ról lenne észrevételem. 
Hiányolom, hogy a 45. 
hétig jelezték az újság
ban a nyertes számokat. 
Nem gondolja, hogy so
kakban kétséget támaszt, 
hogy azóta nem közlik 
csak a kihúzott játéko
sok nevét? Miért maradt 
el a kihúzott számok 
közlése? Mindez egy ut
cai beszélgetés hallatán 
támadt bennem. Mert er
ről beszélgettek. Kérem 
önt Asszonyom (Ki
sasszony), hogy szíves
kedjék közölni a kihú
zott számokat újból a 
Halasi Tükörben. 

Tisztelettel: 
régi olvasójuk

Sipos Imréné

Halasi Tükör

A sorompóról - bővebben
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Városunk büszkesége 
a csillagvizsgáló?

Mondhatnánk, hisz nem 
minden város büszkélkedhet 
ilyen intézménnyel, amely tar
talmas, értékes programjaival 
még a nyilvánoság rendelke
zésére is áll.

De valóban az-e?Mert nem 
mindegy, hogy egy sokak által 
látogatott hely hogyan hat 
ránk külsőségeiben.

Már az épület megközelíté
se sem egyszerű dolog. Hepe
hupás, kivilágítatlan úton buk
dácsolnak a látogatók, pláne, 
akik nem rendelkeznek helyis
merettel. Ne adja Isten, hogy 
még eső is essen, mert akkor 
az állóvíz-tengertől egyszerű
en megközelíthetetlen az épü
let. Pedig a másik háztömbtől 
a járdaszigetet mintegy húsz 
méterrel kellett volna csak 
meghosszabbítani! Már a bejá
ratnál levő ütött-kopott, lógó 
postaládák sem szemet gyö
nyörködtetőek. Az épületbe 
érve - talán a pincét olykor el
árasztó szennyvíztől, rend és 
tisztaságszeretettől - áporodott

bűz fogad bennünket. Ez a 
hely - mivel az épületet nem 
zárják le - narkósok gyüleke
zőhelye is volt, amiről az el
hagyott injekcióstűk is árul
kodtak már. Az évekig mála
dozó lépcsőház falát néhány 
hónappal ezelőtt rohammun
kával lefestették számítva a tv 
látogatására és filmezésre. 
Hála nekik!

A lakók mit sem törődnek a 
lépcsőház esztétikájával, alig 
van itt-ott virág, mely felvin
né. Többnyire csak rövid állo
máshelynek tekintik bérlaká
sok (szükséglakások) révén. 
Talán ezen is lehetne változ
tatni!

Csak hébe-hóba takarítják, 
többnyire csupa por és piszok 
minden. Még szerencse, hogy 
a látogatások este zajlanak, s 
csak remélni merem, hogy a 
gyér lépcsőházi fényben ezek 
nem annyira szembetűnőek, 
mert mindez nem használ vá
rosunk hírnevének.

-Frón-

Fiatalok és 
a szórakozás

Városunkban évek óta fára
doznak lelkes vállalkozók egy 
színvonalas diszkó létrehozá
sán és fenntartásán, de mind 
ez ideig nem járt sikerrel. Így 
hosszabb idő óta a táncolni vá
gyó halasi fiatalok a többlet
költséget és fáradtságot nem 
kímélve a környező községek
be járnak szórakozni, pl. Ke
celre, Jánoshalmára, Soltvad
kertre. Elgondolkoztató, hogy 
ekkora lélekszámú város nem 
képes egy jó hírű táncos szó
rakozóhelyet biztosítani a ti
zenévesek számára. A kisebb 
gond az, hogy a diszkó, mint 
jó üzleti vállalkozás, haszná
ból a város nem részesedik. A 
nagyobbik probléma a szülők 
aggodalma a tinédzser korú 
lányok, fiúk iránt, mert szám
talanszor találkozhatunk késő 
éjszaka az út mentén stoppoló 
gyerekekkel. Sok szülő áldoz
za fel éjszakáit a hétvégeken, 
hogy biztonságban tudja gyer
mekét. Akkor sem tudnak 
nyugodtan aludni, ha nem ők 
viszik gyereküket, hanem csak

várják a hazaérkezésüket a 
diszkóból.

A halasi diszkók sikertelen
ségének oka szinte megma
gyarázhatatlan. A fiatalok kö
zül többen hangoztatják, hogy 
amikor megnyitottak egy 
újabbat, mindig jól indult, de 
rövid időn belül lezüllött. Fel
tételezhetően a rendezők és 
üzemeltetők nem fordítottak 
kellő figyelmet arra, hogy 
csak intelligensen viselkedő, 
táncolni akaró fiatalok juthas
sanak be az ilyen szórakozó
helyre.

A megoldás közelinek tű
nik! Egy sikeres kecskeméti 
vállalkozó a régi városi Étte
rem helyén a kor színvonalá
nak megfelelő diszkót fog 
nyitni. A “ROBINSON” disz
kó kialakításának munkálatai 
80%-ban már elkészültek és az 
átadás várható ideje 1992. de
cember 23. - nyilatkozta Nagy 
István, a kecskeméti Kovács 
és társa Kft. épületgépészeti 
művezetője.

Korom István

Halasi Hetek ’93
1992. november 26-án, csütörtökön délután a Közösségek 

Házában gyűltek össze a “HALASI HETEK” néven ismer
tetett rendezvénysorozat létrehozásában érdekelt cégek, hiva
talok és magánszemélyek.

Rémán János - a rendezvény egyik ötletadója - röviden 
vázolta elképzeléseiket a jelenlévőknek. Eszerint a prog
ram megvalósítását a jövő év augusztus 28-tól a szüreti 
napokig terjedő időszakra tervezik, az egyes helyszínek 
és műsorok pedig a jó szervezéstől, együttmunkálkodás
tól és nem utolsó sorban a város polgárainak és önkor
mányzatának vállalkozókedvétől is függnek.

Ennek a hagyományteremtő, s majdan hagyományőrző 
eseménynek a kapcsán szeretnék bevonni a Világkiállítás 
vérkeringésébe az akkor 600 éves jubileumát ünneplő vá
rost. Ehhez azonban nemcsak jó ötletekre és segítőkész 
intézményekre, illetve vállalkozókra lenne szükség, ha
nem a város infrastruktúrájának a javítására is - hiszen 
1996. nagyon közel van... - hallhattuk a hozzászólások so
rán.

G. M.

A Levis megbecsüli dolgozóit
-Milyen bővítést tervez a 

Levis a volt TEXCOOP terü
letén? - kérdeztem Keményfi 
Gézáné igazgatótól, mert a hí
rek szerint az eredményes vál
lalat tovább terjeszkedik.

-Szeptemberben a Levis 
megvásárolta a teljes üzem
csarnokot, amelynek 70%-át 
eddig is bérelte. A megvásá
rolt terület 2000 m2. A jelen
legi vegyes vállalati forma he
lyett a Levis 100%-os érde
keltséget szerelne. Most 51% a 
Levisé és 49% a magyar ke
reskedelmi vállalaté.

-Mire fogják használni az új 
épületrészt?

-Központi elosztó raktár ke
rül ide egy európai raktározási 
rendszernek megfelelően. Ez 
alkalmas lesz arra, hogy a ma
gyarországi nagykereskedel
mi tevékenységet is átvegyük.

-Mennyi az üzem gyártási 
kapacitása?

-Ez a terület nyolcszázezer 
darab Levis termék gyártására 
volt tervezve. Ezzel szemben 
egymillió háromszázezer da
rab nadrágot készítettünk eb
ben az évben, és ötvenezer da
rab dzsekit. A termelő terület 
beszűkült számunkra, nőtt a 
létszámunk is: már három
százan vagyunk. A termelést 
szeretnénk átszervezni. A far
mernadrágot varró létszám 
142, a dzsekit 13 varrónő varr
ja, a szabást 18-an végzik. A 
mosoda 3 műszakban üzemel. 
Itt a kész farmerek speciális 
mosókezelését végzik.

-Milyen a piac?
-Nincsenek eladási gondja

ink. Egyre növekszik a ma
gyar igény, ami a kiváló mi
nőségnek köszönhető. Ehhez 
megfelelő bolthálózatot épí-

A legjobbak, akik jutalomüdülésben részesültek legutóbb.

tettünk ki, de további Levis 
üzleteket nyitunk magas szintű 
eladási kultúrával.

-Exportra is szállítanak?
-Főleg nyugat-európai pia

cokra, de a kelet-európaikon is 
jelentős igénnyel találkozunk.

-Mennyi a varrónők átlag
bére?

-30-35 ezer forint a bruttó 
átlagbér. Négy bérkategóriánk 
van. A legegyszerűbb mun
kák az egyesbe, a legnehezeb
bek a négyesbe tartoznak. A 
legalacsonyabb bér 12 ezer fo
rint, amit a kezdők már az el
ső naptól megkapnak, a leg
magasabb bér 50 ezer forint 
körül van.

-A városban elterjedt, hogy 
azok akik a Levisnél kiváló tel
jesítményt produkálnak, egy
részt hétközben az igazgatónő
vel vacsorázhatnak a levis ju
talmaként egy előkelő étterem
ben, másrészt a tartósan kivá
lóan teljesítők külföldi jutalo
müdülésben részesülnek.

- Ez nem mende-monda, 
hanem az igazság. Valóban 
velem vacsorázhatnak a jól 
teljesítők hét közben és még 
ötezer forint jutalomban is ré
szesülnek. A külföldi jutalo
müdülésre a férjjel, vagy a 
gyerekkel mehettek el évente 
öten a tartósan jól teljesítő dol
gozók közül.

-Kik részesültek legutóbb 
ebben a jutalomban?

Tóth Lászlóné, Szabó Ist
vánné, Paprika Etelka, Hor
váth Mihályné, Horváth Ist
vánné. A 10 napos jutalomü
dülést a spanyol tengerparton 
tölthették.

-Ha valamelyik dolgozó 
férjhez megy és gyereket szül, 
milyen hátránya származik 
ebből a vállalatnál?

-Semmilyen hátránya sincs, 
ugyanúgy igénybe veheti a 
törvényes kedvezményeket, 
mint bármelyik más vállalat
nál. Egyedül azt nem tudjuk 
garantálni, hogy amikor újra 
munkába áll, ugyanazt a mű
veletet fogja végezni, mint ko
rábban. Ez azonban nem jelent 
részére semmilyen hátrányt, 
sőt lehet, hogy jobban jár.

-Milyen a Levis mai ter
mékskálája, ami kezdetben a 
farmer nadrággal indult?

-Ha valaki bemegy egy Levis 
üzletbe a zoknitól, az alsóne
műn át mindent megvehet. 
Számtalan nadrágfazonból vá
laszthat, pulóvert, dzsekit, cipőt 
kaphat a legdivatosabb válasz
tékban. A halasi gyárban to
vábbra is a farmer nadrágot és a 
dzsekit gyártjuk újabb alap
anyagokból, újabb fazonokban 
és színekben. A kiegészítő ter
mékek termeltetését bérmunká
ban oldjuk meg.

-Hogyan kerülik el a fluktu
ációt?

-Egyszerűen úgy, hogy a 
belépő dolgozóval előre kö
zöljük, hogy ha indokolatla
nul kilép a vállalattól, akkor 
nem térhet vissza hozzánk. Így 
a fluktuáció nálunk gyakorlati
lag nulla.

Lévay Kálmán

ÚJ TANKÖNYV - TÖBB LEHETŐSÉG

Rigó Béla tankönyvet ír...

Rigó Béla író, újságíró egy 
új magyar irodalom tankönyv 
megírására vállalkozott a tíz
től - tizennégy esztendős kor
osztály számára.

- A történelem alapú tantár
gyak tanítása a legnehezebb - 
kezdte bevezetőjében nemrégi
ben a Kertvárosi Általános Isko
lában tartott bemutató tanítása 
során, ahol nemcsak elképzelé
seitől és a könyv stílusából 
nyújtott ízelítőt a népes számú 
hallgatóságnak, hanem a tanu
lók reakcióit és hozzáállását fi
gyelve megerősítést is szerezett 
a munkájáról.

Mint ahogy a jó bornak 
nem kell cégér - Rigó Bélának 
sem kellett fegyelmeznie, hó
kuszpókuszokkal motiválni és 
felkelteni a tanulók figyelmét 
Mikszáth: A néhai bárány cí
mű örökérvényű novellájának, 
majd József Attila istenes ver

seinek a feldolgozása során.
A hetedik osztály mindvé

gig partnere volt az írónak, 
olyannyira, hogy a “bűnügyi 
krónika” tetőpontján osztály
nyi kéz emelkedett a magas
ba, hogy aztán a fojtott csend
ben elmondhassák - bundabé
lés lett a szeretett állatból...

József Attila istenes versei 
nehezebb feladat elé állították 
a szerzőt. A szociális jellegű 
problémák még ébren tartották 
a pubertások figyelmét, de 
amint a vallás szóba került - 
elrévedeztek...

- A jelenlévőkben felmerült 
a kérdés: vajon miért volt 
ennyire passzív a társaság?

- A kultúra alaptörténetét - a 
bibliaismeretet minden tan
tárgynak alapszinten fel kellene 
vállalni - hangzott el egy min
denki számára humánus véle
mény - máskülönben mindan
nyiszor falba ütközünk.

Az új magyar irodalom tör
ténet mintegy hatszáz gépelt 
oldalán sorakozó alkotók rö
vid portréjának ábrázolásában 
egyfajta folyamatosságot kö
vethetünk nyomon, a könyv
höz kapcsolódó szöveggyűjte
mény pedig nemcsak a konk
rét műveket, s bibliográfiáju
kat, hanem a cselekmények 
elemzését is tartalmazza. 
Mindehhez három dosszié is 
tartozik jelezvén a pedagógu
soknak, hogy a tanulók képes-

ségeihez mérten szabadon válo
gathatnak a lehetőségek közül.

A tanárok ugyanis nem sze
retik ha megkötik a kezüket, 
de legalább annyira haragsza
nak ha tankönyvírásra kény
szerítik őket - jelentette ki a 
tankönyv szerzője.

A könyv tartalma nem tér el 
a Nemzeti Alaptantervben fog
laltaktól, sőt kiválóan alkal
mazható a most kialakuló fel
menő rendszerű oktatásban is. 
Megvalósulása - kísérleti jel
leggel - ősszel várható.

G.M.
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Horoszkóp
KOS — Különösen az anya

giakkal összefüggő kérdések 
tartják ébren a figyelmét, bár 
úgy látszik nem eléggé: sokat 
szerez, de sokat is veszt. Ügyes 
döntésekre, megfontolt befekte
tésekre lenne szüksége, hogy 
gyarapodjék. Egy nagyszerű öt
let vagy egy alkalom kiugró le
hetőségeket tartogat.

BIKA — Túlságosan is befo
lyásolható, kényelmes, döntés- 
képtelen volt, és ennek issza 
most meg a levét. Komoly mun
ka, igazi nagy hajtás várja - 
amennyiben karácsonyig zöld
ágra kíván vergődni. Magán
életében egy fontos döntés előtt 
áll - különösen igaz ez a höl
gyekre.

IKREK — Valami nagy talál
kozás várja, amely alaposan fel
izgatja és befészkeli magát min
dennapjaiba. Ez nem baj, mert 
bőven profitálhat lelki tarta
lékaiból munkája területén is. E 
téren egyébként is hihetetlen 
távlatok nyílnak meg ön előtt. 
Mielőtt azonban dönt, kérje ki 
szerettei tanácsát is.

RÁK — Főnökeivel most nem 
jön ki igazán. Legjobb lenne egy 
merész lépéssel gyorsan dűlőre 
vinni húzódozó ügyeit. Kapcsola
tait most felhasználhatja a saját 
javára, és ez hamarosan üzleti 
gyarapodást hoz. Munkájában a 
hét közepén kiemelkedő feladatot 
kap: ennek megoldásához ereje 
teljében lesz.

OROSZLÁN — Egyre job
ban átlátja az ön körül zajló dol
gokat. Nincs sok ereje, sem 
kedve dolgozni - s most alkalma 
is lesz lazítani egy keveset. Kü
lönösen otthona köti le a figyel
mét, és ez az a tér, ahol kiélheti 
fantáziáját. A hétvégén különö
sen felemelő és érzelemgazdag 
időszak várja.

SZŰZ — Számításai bevál
nak, munkájában siker éri. Le
gyen taktikus, és éljen pillanat
nyi helyzeti előnyével és főleg: 
ne akarja a világot egyedül 
megváltani! A szerencse az élet 
más területén is végigkíséri 
most: anyagi helyzetének érez
hető javulására számíthat. A 
sportolásban örömet lel.

MÉRLEG — Nagy gondot 
okoz, ha elfelejt valami fonto
sat! Ez hosszú távon akár ko
moly anyagi veszteséget is ered
ményezhet... Családjával nem 
érti meg magát, lehet hogy anya
gi zűrök adódnak - ebből fakadó 
kínos veszekedések is. Ne ra
gadtassa magát azonban ebből 
következően szélsőséges megol
dásokra.

SKORPIÓ — Nyüzsög a vi
lág ön körül és ezt nem is igazán 
bánja. Némi segítséggel sikere
sen elintézheti lemaradásait, és 
személyes sikerre is kilátása 
van. Eközben persze lehet hogy 
enged a csábításnak és olyan fá
ba vágja a fejszéjét, melyről már 
eleve sejti hogy kemény lesz 
önnek...

NYILAS — Egy nagyszerű 
utazás vár önre, és bizony élete 
egyik nagy hibáját követi el, ha 
kihagyja. Nagyszerű ötletekkel 
áll elő és telve van erővel, bár 
úgy érzi időzavarba került. Ne 
essen pánikba, ügyes beosztás
sal mindent időben elvégez. Ha 
megreked, kérjen segítséget, és 
ne vigye túlzásba az ivást!

BAK — Egyenesen utál dol
gozni, és ímmel-ámmal végzett 
tesz-veszése nem sok ered
ményre vezet Inkább leköti a 
család - vagy a családtervezés, 
továbbá az ünnep előtti vásárlá
sok. Jó alkalom kínálkozik egy 
közeli utazás megszervezésére. 
Autóvezetés közben veszély fe
nyegetheti.

VÍZÖNTŐ — Ideges, feszült, 
és tele van a hócipője az ígére
tekkel, melyekkel matovább 
padlást lehetne rekeszteni. Úgy 
érzi, cserben hagyták és hitege
tik. Rossz hangulatából pozitív 
hatás zökkenti ki: jó hír, szeren
csés fordulat ígérkezik. Különö
sen a szerelem kényezteti el.

HALAK — Bár kiegyensú
lyozottság, boldog nyugalom ve
szi körül, az ön szájaíze mégis 
kelletlenül keserű. Fáradt, de 
azért nem kellene melankóliába 
esnie! Magánéletében is konflik
tusba keveredik és ez további 
bajok forrásává válik. Világren
gető undora a hétvégére szeren
csés feloldást nyer. Komlós

D iva tsa rok
Az új, sportos-egészség

ideál jegyében kerestük fel 
az épülő halasi Robinson 
disco mellett, a város szívé
ben Trancsik Sándorné 
Bethlen téri új sportszerüzle
tét, a Big Star-t. Az utcai vi
seletre és sportolásra készített 
típusok legnagyobb választé
kát: 72 különböző fajta sport
cipőt kínálnak -Halason!

- Mi a trend ma a sportru
házat terén?

- Nemcsak a leggazda
gabb, de a legolcsóbb is a 
sportcipők terén üzletünk! 
Sokan ugyanis nem is gon
dolnak rá, hogy éppúgy mint 
a divat más területén, sport
cipőkben is szabályos tava
szi, nyári és téli kollekcióval 
állnak elő a gyárak - s ebből 
a szempontból is napraké
szen követjük a divatot a Big 
Star-ban. Az idei télre a bar
na és fekete színeket hozták 
tisztán is, alapszínként is.

Szabadidő-célokra vagy 
sportolásra ajánlom hozzá
juk az idén a tarka színös
szeállításokban tobzódó jog
gingokat - e téren a Nike-k a 
legmenőbbek; de fontos, 
hogy mindenki egyéniségé
hez illően válogassa ki a szí
neket a gazdag kavalkádból. 
Áll ez az NFL - az amerikai 
baseball-szövetség - nagyon 
divatos dzsekijeire, pólóira 
is, melyek különböző szí
nekben kaphatók. Olybá tű
nik a szezon színe a szürke, 
a zöld, a kék és a piros - de 
ezek kombinációja vagy más 
színek is megengedettek, íz
lés szerint. És - ismét divato
sak a sporttáskák - iskolá
hoz, vagy akár teniszütő ci
pelésére egyaránt, vízhatlan, 
élénk színű anyagokból, 
vagy azok kombinációjából. 
Az oldaltáska és az akár fél
vállra is vethető hátizsák 
egyaránt menő.

- A tél mégis sokak számá
ra egy a síeléssel... Milyen 
az idei sídivat?

- E téren a vidám benyo
más, az élénk színek a mér
tékadók, különösen kedvel
tek az overallok, kombinált 
színekben. Sícipő, kötés, léc 
területén mindenki az általa 
favorizált márkákra esküszik 
- de e cikkek is követik de
signjukban, megjelenésük
ben a színes, vidám vonula
tot. Az itt látható mintás,

zászlós holland bőrlabdák is 
magukon viselik ezt a hatást. 
Mindenféle sportcikket be 
tudunk szerezni - akár egye
di megrendelésre is - a ping
pongütőktől egészen a kézi
labdakapuig, a pingpong
asztalig, vagy a röplabda
hálóig... Azoknak, akik szá
mára a tél lakóhelyük környé
kén is a sportos, egészséges 
életmódot jelenti...

Kép és szöveg:
Komlós József

A HÉT
Szemét dolog, meg ciki is 

kimondani, de egy üzlet nem 
állhat meg. Még ha egy - az 
első pillanatra pótolhatatlan 
énekes, Freddy Mercury-t 
vesztette is el a popvilág... 
Ezen üzlet első hajtása az 
AIDS ellen küzdőknek kiutalt 
emlékérem éppúgy (melyet ar
ról a Mercury-ról neveztek el, 
aki egy petákot sem hagyott 
mesés vagyonából AIDS-elle
nes célokra!!! - erről ennyit!) 
Mint a Queen-gitáros, egykori 
zenésztárs, Brian May Back 
To The Light című albuma. 
May zseniális zenész - ezt ed
dig is tudtuk, hiszen a zeneka
ron kívül nagyszerű muzsiká
kat írt filmekhez is többek 
közt.

S hogy hangjából egy, né
hol az éppen elhunyt énekes
hez hasonló hangot sikerült 
kikeverni? S erre jött még a

Toc Much Love Will Kill You - azaz A túl sok 
szerelem megöl téged című dalocska; amitől szem 
nem maradt szárazon - emlékeztetve Freddy-re? 
Attól még az album is egész jó...

Az ír énekesnő, Sinead O’ Connor néha egészen

LEMEZEI

Sziasztok kis Kópék!
Ismét olyan péntekre virradt a nap, amikor Kópé

ság van a Halasi Tükörben! Hogy ennek nemcsak én 
örvendezek, az abból is látszik, hogy rengeteg meg
fejtés és rajz érkezett a szerkesztőségbe. Játékos ked
vetek fokozására íme egy jó hír:

Decemberben minden héten lesz Kópéság az új
ságban! Ezzel szeretnénk kedveskedni kará
csonyra nektek!

Figyelem!
Címünk: Halasi Tükör szerkesztősége. Kiskunha

las, Szilády Á. u. 4.
A borítékra írd rá: KÓPÉSÁG.

RAJZ
PÁLYÁZAT!
Három hónapon keresztül, 

mindegyik Kópéságban ta
lálsz majd egy verset. Raj
zold le, ami elolvasása után 
eszedbe jut, és a rajzot küldd 
el hozzánk. Így részt veszel a 
rajzpályázaton. A legszebb 
rajzok készítőjét bemutatjuk 
a Kópéságban műveivel 
együtt!

Figyelem! Ez már a máso
dik vers, az elsőt a november 
27-i Halasi Tükörben találjá
tok meg.

Jó rajzolást!

Kassák Lajos

Dömötör meg a két csacsi
Falunk alatt kocsiút, 
ki tudja, hogy hova fut?
Két kis csacsi ballag rajta, 
nem gyújtanak vidám dalra, 
búsabbak az ökörnél, 
mögöttük ott lépdegél 
Csihi-Puhi Dömötör.

Mért búsultok, két csacsik, 
kérdezhetném hajnalig.
Nem felelnek, csak ballagnak, 
csülkeikkel nagy port csapnak. 
Legelészni egy se mer, 
furkós bottal rájuk ver 
Csihi-Puhi Dömötör.

De a rét az más világ, 
gyönge fű  és fürtös ág, 
ez kell lám a két csacsinak, 
erre-arra kacsintanak, 
majd a nagyobb nagyot rúg, 
menekül már csak úgy zúg 
Csihi-Puhi Dömötör.

Víg dudaszót hallani, 
jön haza a két csacsi, 
mintha karonfognák egymást, 
keringőznek a réten át, 
de ki tudja hol lehet, 
merre oldott kereket 
Csihi-Puhi Dömötör?

Melyik meséből való az alábbi részlet.
December 16-ig várjuk a mese címét 

és írója nevét, küldd el címünkre! A be
küldők közül öten megnyerik a megfej
tésben szereplő mesekönyvet!

A nyertesek nevét a december 18-i szá
munkban közöljük és most nagyon fi
gyelj, a könyvekért a BÁCS GLAS üveg 
és porcelán üzletbe kell bemenni, ugyanis 
az ajándékokat ők ajánlották fel! Tehát de
cember 18-a után a BÁCS GLAS üveg és 
porcelán üzlet, a Semmelweis tér 28. szám 
alatt várja a nyerteseket!

"-Beszéltél az aranybogárral is? - 
kérdezte Faline. Nem, az aranybogárral 
nem beszélt Bambi. Azt se tudta mi az.

-Én gyakran beszélek vele - magya
rázta Faline kissé peckesen.

-Engem a Szajkó megszidott - mondta 
Bambi.

-Igazán? -kérdezte Gobó."
Jó kutatást kíván a BÁCS GLAS üveg 

és porcelán üzlet!

Te nyertél matricát
Most pedig közöljük a “Törd a fejed!“ 

helyes megfejtését: 5 x 6 - 9 : 7  + 8 = 11
Nyertesek: Kürtös Petra, Balotaszál

lás, Balassi B. u. 15. • Takács Krisztina 
Kiskunhalas, Ibolya u. 20. • Karádi Éva 
Kiskunhalas Alsótelep 23/A. • Kovács 
Balázs Kiskunhalas, Tinódi u. 1. • István 
László Kunfehértó, Petőfi S. u. 82.

A nyereményeket már kipostáztuk, 
gratulálunk és további jó Kópéskodást 
kívánunk!

kiváló anyagokkal is kirukkolt. Legutóbb 
például az Elton John előtt tisztelgő albu
mon a Sacrifice feldolgozásával. Talán ez 
vihette arra, hogy a jazz és amúgy a nagy 
sztenderdek terén is kalandozva is készítsen 
egy összeállítást? Bárcsak soha se tette vol
na! Az Am I Not Your Girl című anyagon 
csupa ilyet hallunk és rá kell jönnünk, hogy 
a kopaszra nyírt énekesnőnek bizony halo
vány fogalma sincsen ezekről a dalokról, a 
hozzájuk közelítő közízlésről meg pláne. 
Deprózik egy jó t holott ezek a dalok nem 
mind erről szólnak. Talán ezért jött be neki 
egyedül a két-három depressziós dalocska - 
csak. rossz arány, kedves Ionesco...

A heavy metál legújabb sztárja, a Meg
adeth is kihozta karácsonyra nem éppen az 
ünnepekhez illeszkedő hangulatú albumát, 
Countdown To Extinction - “Visszaszámlá
lás a kihalás felé“ vidám címmel. Az album 
egyébként végig éppen annyira brutális, 
amint azt a cím sejtetni engedi - van itt 
ijesztgetés, rémisztgetés bőven. Szóval igazi 
csemege azoknak, akik értik az angolt és er
re vágynak. Mindez első osztályú kemény 
zenébe csomagolva, slágerlistás dalokkal.

Komlós József

GYŰJTSD ÖSSZE!
A november 27-i Kópéságban már volt egy Jerry 

egér, amit remélem kivágtál és kiszínezve elraktad, 
hogy most ezt mellé tehesd! De még nem kell bekül
dened a szerkesztőségbe, hiszen arra kértelek, hogy 
hatot gyűjts össze és egyszerre küldd el őket. A Jerryk 
két hetente vannak az újságban, és ha Fortuna is mel
léd áll, közte leszel a tíz szerencsés beküldő között, 
akik egy éves Csodaország előfizetést nyernek.

A borítékra írd majd rá: Jerry.
Jó színezést és gyűjtést!

A nyereményeket a BÁCS PAPÍR Kft. ajánlotta fel!

TALÁLD KI!



HETI TV TALLÓZÓ
MTV 1

Szombat
6.10 Falutévé - faludoktorral
8.05 Jó reggelt adj’Istenem!

11.00 Szezám utca
12.00 Korhatár nélkül
13.30 Panoráma
14.30 Rock-kalapács
15.00 Halló!?

- A világ távközlése
16.00 Családi mozidélután
17.35 Telis-televideo 92
17.50 Utunk E u rópába
18.35 Antall József 

miniszterelnökkel 
Bethlen János beszélget

19.20 A templomos lovagok 
kincse

20.40 Miami Vice
21.35 Michael Jackson 

-koncert
23.45 Gregori Cortez balladája

Vasárnap
6.40 Falutévé magazin
7.25 Hagyd aludni a mamát 

és a papát!
7.50 “Így szól az Úr!”

11.15 Ki korán kel, aranyat lel!
13.30 Sopianae Open 92. 

-Golf
14.15 Zürichi páncélterem
15.05 Pergolesi: Stabat

Mater (balett)
16.00 Van benne valami
16.40 Örömhír
17.00 Walt Disney bemutatja
18.45 Három találkozás

Határ Győzővel
19.30 A HÉT
20.40 Állj ki mellettem!

(am.)
22.20 Nulladik típusú 

találkozások

Hétfő
5.40 Falutévé
8.05 A Financial Times 

heti üzleti híradója
9.00 Walt Disney bemutatja

10.45 Játék
17.10 Megveszem ezt a nőt
17.40 Mini klip-mix
17.50 Pénzvilág
18.45 “Veletek vagyok 

mindennap”
19.35 “Engedjétek hozzám!”
20.30 Telesport
20.40 A kölyök
21.05 Sheridan:

A rágalom iskolája
22.35 Krónika

Kedd
6.00 A reggel

9.00 Telelottó-sorsolás
9.05 Tell Vilmos
10.00 A skorpió tánca
17.10 Megveszem ezt a nőt
17.50 Mini klip-mix
20.40 A Strauss dinasztia
22.10 Sportvarázs

Szerda
5.40 Falutévé
9.00 Tell Vilmos

10.00 Miami Vice
17.10 Megveszem ezt a nőt
17.40 Pénzvilág
17.50 Most
20.40 Ez+Az
21.50 Színházi napló

Csütörtök
6.00 A reggel
9.00 Tell Vilmos

10.00 A karácsony hangja
11.15 Évgyűrűk
17.10 Megveszem ezt a nőt
17.40 Mini klip-mix
19.05 Sztáro(c)k - Falco
20.40 Miami Vice
21.40 Apropó másodállás...
22.40 Ez történt az évben

Péntek
6.00 A reggel
9.00 Tell Vilmos

10.00 Dallas
11.05 Sorstársak
11.20 Fűben-fában
18.00 Ablak
18.55 “Maradjatok meg 

szeretetemben!... ”
19.25 Parnasszus
20.40 Dallas
21.40 Panoráma
22.45 Ezredvégi

beszélgetések

Szombat
8.05 Gazdaképző
8.35 PC abc-

Tű a szénakazalban
9.00 Patrin - Üzenet - Vorba

11.10 Videák
12.00 Sorstársak
12.15 Néprajzi értékeink
12.25 Família Kft.
12.55 Vargha Balázs

tizenhárom fabulája
13.15 G.I.Joe kommandó
13.40 Mézga család

14.10 A chateauvalloni 
polgárok

15.05 Dixie-hajó
15.30 Gazdit keresünk
15.45 Nézze meg az ember!
15.50 Én táncolnék veled
16.00 Lámpák mögött
16.30 Népzenei Magazin
17.00 Soros-napok 

a Merlinben
17.30 Hupikék törpikék
18.00 Knight Rider
19.05 Kutyakomédiák
21.05 Telesport
22.00 Esti egyenleg
22.20 Időjárás
22.30 A könnyed élet (am.)

Vasárnap
7.00 Napra-forgó
9.05 Zsebtévé
9.35 Észbontó
9.55 Elektor Kalandor

10.00 Diótörő
12.00 Lumen 2000
12.35 Mi történt a jövő

héten?
12.45 Cigányzene

a Mátyás pincéből
13.05 SOrSok
13.45 Párhuzamok
14.10 Költő - Erdélyből
14.30 Hűség a melódiához
15.20 A TV2 filmmúzeuma 

Karádi Katalin-sorozat 
Halálos tavasz

17.15 Betűpárbaj
17.55 Ö tágú síp
18.50 Vízipók, csodapók
19.02 Família Kft.
19.40 Suta szerelem
21.05 Ideális család
23.05 Telesport

Hétfő
15.00 Parlamenti Napló
17.05 Hírek
17.45 Regionális híradó
18.20 A könyvek könyve
19.00 Magyarországról jövök
19.30 A Rockszínház sztárjai
20.30 Telesport
21.00 Stúdió 92.
22.00 Esti egyenleg

Kedd
10.00 Parlamenti napló
16.10 Korforduló
17.25 Dominó
18.20 Pif és Herkules
18.40 Telesport
19.05 Álomhajó
20.10 Újhullám

21.00 Létkérdések
22.00 Esti egyenleg
23.00 Eric Rohmer filmjeiből 

A Monceau parki 
cukrászlány

23.20 Suzanne karrierje (fr.)

Szerda
16.30 Bramac SE-RK Zágráb 

Férfi kézilabda Szuper 
Kupamérkőzés

17.45 Regionális híradó
18.18 Denver, az utolsó 

dinoszaurusz
19.00 Kodály: Székelyfonó
20.25 “Nincs a földön gazda

gabb, szebb ország..”

Szombat
7.15 Police Academy 

(am.rajzfilm)
10.50 A szép és a bestia
13.30 Páratlan páros
20.15 Jackie és Denise

- Barátság életre-halálra
23.00 Forró éjszakák 

(erotikus)
4.40 Batman

Vasárnap
6.50 Police Academy

13.45 Enterprise űrhajó
20.15 Bécs, álmaim városa 
0.10 Enterprise űrhajó

Hétfő
8.30 Szomszédok

13.35 Kaliforniai nap alatt
14.30 Szomszédok
15.05 Colbyék
16.00 MacGyver
20.15 A hegyi falu orvosa
22.00 Krimimagazin

Kedd
8.30 Szomszédok
9.05 Mindent vagy semmit

13.35 Kaliforniai nap alatt
14.30 Szomszédok
16.00 MacGyver
21.15 Mozgó célpont

1.10 Szökésben 
Menekülés 
a követségre

21.10 Új Reflektor Magazin
22.00 Esti egyenleg
22.50 Az ember magányos 

hangja (orosz)

Csütörtök
15.00 Kirakat
16.40 Rohan az idő
17.05 Tipplista
17.15 Gyimesi táncok

- Medvés
17.45 Regionális híradó
19.05 Repülőorvosok
20.00 Körzeti tévéstúdiók 

műsora
21.00 Össztűz
22.25 “Hosszú út porából

Szerda
8.30 Szomszédok

13.35 Kaliforniai nap alatt
14.30 Szomszédok
15.05 Colbyék
16.00 MacGyver
17.05 Mindent vagy semmit
20.15 A  spessarti fogadó
23.40 Hogyan szeresselek

téged?

Csütörtök
8.30 Szomszédok
9.05 Capitó?
9.30 Colbyék

13.35 Kaliforniai nap alatt 
Halott
a csomagtartóban

14.30 Szomszédok
15.05 Colbyék
16.00 MacGyver
20.15 Wolff körzete 

Tommy halott
22.15 Vadludak II.

1.00 MacGyver

Péntek
8.30 Szomszédok
9.30 Colbyék

13.35 Kaliforniai nap alatt
14.30 Szomszédok
15.05 Colbyék
16.00 Cagney és Lacey 

A gyanú (am.)
20.15 Betörő
22.15 Gyilkos túra
0.10 Meztelenül

a Königsseenél 
(erotikus)

2.15 Gyilkos túra

köpönyeget veszek”
23.25 Soros-napok a Merlinben

Péntek
15.30 Magyarországi 

néptáncok
15.45 Gyökerek
16.40 Dominó
16.55 Civil kurázsi
18.18 Az én pici pónim
19.05 “E szent napon szép

nyelvünk ünnepel”
19.55 Oroszlánkörmök
20.31 Ötven perc zenéről
21.20 Rockpódium
22.50 Eric Rohmer filmjeiből 

A pilóta felesége (fr.)

PRO 7
Szombat

5.55 Lassie
6.20 Vadállatok birodalma
7.55 Fiú a másik bolygóról

12.20 Mozgó kórház
17.10 Egy gyilkos naplója
20.15 Az elrabolt

expresszvonat
22.25 Presidio 
0.20 Az Angyal
3.15 T.J. Hooker
4.40 Gene Bradley 

A hasonmás

Vasárnap
5.15 Lassie
6.25 Nyersbőr

(western)
7.15 Fiú a másik bolygóról

10.00 Riadó a tengeren
13.30 Vadállatok birodalma
16.20 Topkapi
18.35 Matlock
20.15 Cherry Street
23.15 Tony Tome

1.05 Az Angyal
3.00 Riadó a tengeren

Hétfő
5.40 Vicki
7.35 Harttól Hartig

13.15 A madárijesztő és 
Mrs. King

14.05 Az elrabolt 
expresszvonat

19.05 San Francisco utcáin
20.15 Társak

22.05 A gyilkosommal 
alszom

2.35 Az Angyal

Kedd
6.25 Vicki
9.15 Maxwell ügynökség

15.50 Harttól Hartig
19.00 San Francisco utcáin
20.15 Perry Mason
22.05 Éjféli telefonáló
23.00 Tudathasadás

1.05 Az Angyal
2.05 A gyilkosommal 

alszom

Szerda
6.10 Maxwell ügynökség
6.55 Vicki
8.55 Harttól Hartig
10.50 Tíz körözött férfi
12.15 San Francisco utcáin
22.45 Kön yörtelen éjszaka
1.35 Tudathasadás

Csütörtök
5.55 Vegas

10.30 Perry Mason
14.25 Kegyetlen dzsungel
15.55 Harttól Hartig
19.05 San Francisco utcáin
20.15 A river Plate-i csata
22.30 T.J. Hooker
23.25 A nyomozó
2.40 Könyörtelen éjszaka
4.15 Perry Mason

Péntek
5.45 Vegas
9.20 A béke birodalma

11.50 San Francisco utcáin
15.55 Harttól Hartig
19.05 Eddie Dodd
20.15 Elveszettek legendája
22.20 Mike Hammer

1.10 Jake és McCabe
2.10 A fehér bölény
3.55 Perry Mason

RTL
Szombat

6.00 Belle és Sebastian
6.25 Bob a szellem
6.50 Lila hercegnő
7.20 Pif és Herkules
9.00 Beverly Hills-i Teens

10.00 Hatmillió dolláros 
család

10.30 Pókember
11.30 Mutánsok

F I L M A J Á N L A T

1992. december 12-től 
1992. december 18-ig

12.30 Michael Vaillant
13.00 Bolondokháza
15.50 A csapat
19.15 Beverly Hill 90210
23.00 Csábítás

az iskolapadban 
0.20 Charly unokahúga

Vasárnap
10.05 Férfi az Atlantiszról
11.00 Az arany majom meséi
12.30 Trópusi hőség
13.30 Önfeláldozás
15.15 A csapat
16.15 Hógolyóexpressz
20.15 Álomházasság
23.00 Playboy Late Night

Hétfő
9.10 Dr.Marcus Welby

12.30 Az élet játékai
13.20 Kaliforniai Klán
14.15 A Springfield-sztori
15.00 Kék vér
17.30 Borzasztó kedves 

család
20.15 Columbo
24.00 Trópusi hőség

1.30 Ki itt a főnök?

Kedd
13.20 Kaliforniai klán
14.15 A Springfield-sztori
15.00 Kék vér
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
24.00 Törvény és rend

1.30 Ki itt a főnök

Cordata számítógép 
akció 

a CHIP-TEL Bt.-nél!
KÍNÁLATBÓL:

Cordata IBM PC AT kompatibilis számítógép 16 MHz,
1 MB RAM, 40 MB winchester,

1.2 MB floppy disk drive,
101 billentyűzet, 12"-os monochrom monitor 

42.900 Ft

A fenti konfiguráció monochrom VGA monitorral 48900 Ft 
A fenti konfiguráció színes VGA monitorral 59900 Ft

A fenti árak az ÁFÁ-t nem tartalmazzák!
Minden gép ára tartalmazza az 1 év garancia és 

a helyszíni üzembehelyezés ellenértékét is. 
Megrendelések felvétele a 77/22-366 telefonon, vagy 
személyesen a Suzuki Szalon felett lévő irodánkban. 

(Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.)

MTV 2

SAT1

Szerda
9.10 Dr. Marcus Welby

12.30 Az élet játékai
13.20 Kaliforniai klán
14.15 A Springfield-sztori
15.00 Kék vér
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
20.15 Gyilkos éjszaka
24.00 Sunset Beat

1.30 Ki itt a főnök?

Csütörtök
9.10 Dr.Marcus Welby

12.30 Az élet játékai
13.20 Kaliforniai klán
14.15 A Springfield-sztori
15.00 Kék vér
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
20.15 A muskétások 

gyűrűje
24.00 L.A. Law

1.30 Ki itt a főnök?
2.00 Dr. Marcus Welby

Péntek
9.10 Dr. Marcus Welby

12.30 Az élet játékai
13.20 Kaliforniai klán
14.15 A Springfield-sztori
15.00 Kék vér
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
21.15 Kastély

a Wörthi-tónál
24.00 Emanuel
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VÉGRE! 
Kiskunhalasnak 

ÚJRA van JÁTÉKBOLTJA a

VÁROSI
JÁTÉKBOLT!

Hősök tere 1. Telefon: 77/21-143

MEGÉRKEZTEK A LEGÓK!
Karácsonyi vásárunkon, de utána is a következő évek minden napján

érdemes betérni hozzánk!

NE FELEDJE! EZ A SZELVÉNY 10% árengedményt ér önnek! HOZZA BE!

Tombola és értékes nyeremények, a

FŐDÍJ: 10.000 Ft-OS VÁSÁRLÁSI UTALVÁNY!
Melyet a Városi Játékboltban vásárolhat le.
Sorsolás: aranyvasárnap délelőtt 10 órakor.

WIN C Z É N É

KARÁCSONYI 
ÓRA és 

ZSEBKALKULÁTOR 
VÁSÁR 

20-30%-os 
árkedvezmény 

december hónapban!
Megjelent a 93-as CASIO kollekció.

Csodálatos új színek és fonnák.
OMEGA női és férfi órák szíjas és 20 mikr. aranycsattal.

A PIRATRON kizárólagos jogú forgalmazójaként, 
igen kedvező áron, sokféle analóg és digitál női, férfi óra.

Ezen kívül: SEIKO, CITIZEN, ORIENT, Q END Q, 
SANYO és még sok féle típusú karóra nagy választékban.

Faliórák, forgóingás órák, ébresztőórák, felhúzós kar
ós zsebórák, egyedi asztaliórák széles választékban.

Zsebszámolók, egyetemi és különleges (grafikus) 
képességű kalkulátorok, menedzser kalkulátorok.

... JA, ÉS EGY MEGLEPETÉS!
Várjuk önt: Kecel, Császártöltési u.7. Tel/fax: 78/21-234 

Soltvadkert, Kossuth L. u. 18. Tel: 78/81-391

KERESSE  
A BÁCS-TAK KFT.

által gyártott keveréktakarmányt, 
mert olcsó és minősége megbízható!

30 q felett házhoz szállítjuk.

VÁSÁROLHATÓ:

Kiskunhalas, Tuba u.16. 
Kiskunhalas, Tinódi u.17. 

Kiskunhalas, Felsőöregszőlők 243, 
Kiskunhalas, Alsószállás 298. 

Kiskunhalas, Alsóöregszőlők 143/a. 
(Kádár tanya)

MEGRENDELHETŐ:

Mélykút, Malom u.12.
Telefon/Fax: 79/41-222

Karácsonyi
póló és garbó vásár!

A Tini divatban 
a Mátyás téren és 

a Kiskun Áruház emeletén 
az Anna divatban.

ÍZELÍTŐ AZ ÁRAKBÓL: 
820 helyett 800 Ft 
780 helyett 710 Ft 
680 helyett 620 Ft 
540 helyett 500 Ft 
360 helyett 320 Ft

KALAMÁRIS
A Felsővárosi Általános Iskola a szülők támogatásával 

a fenti néven kulturális alapítványt hozott létre, 
amely gyermekeink tanulását, művelődését hivatott 

- az önök segítségével - szolgálni.

HODIE CHRISTUS
címmel 1992. december 19-én 17.30 órakor 
a Református Egyház Gyülekezeti Házában 

karácsonyi hangversenyt rendezünk, 
melyre a belépés díjtalan, 

önkéntes adományokat az alapítvány céljaira 
köszönettel elfogadunk.

KALAMARIS

FIGYELEM!
Az Interfix Kft. értesíti a vásárlóit, hogy 

a tervezett nyereményakció nem jöhet létre 
és az általa kibocsátott sorsjegyeket 

30 Ft-os áron 
levásárolhatják üzleteinkben.

D arán yi A n drea

NÁLUNK VÁSÁROLJA MEG 
KARÁCSONYI AJÁNDÉKAIT!

A Bajza u tca i Bő r é s  szőrm e ü z le t ajánlata:
nemesszőrme bundák, 

férfi és női bőrkabátok, irha kabátok, 
mellények, perelinek, sapkák, gallérok, kesztyűk, 

boák.

Karácsonyi 
arany-, ezüst

vásár 
December hónapban.

gyűrűig nyakláncok, karkötőig függők  változatos választéka 
15-20 %-os árkedvezménnyel.

És ez korrekten kedvezményes ár!
Cím: Kecel, Császártöltés u. 7. Tel/fax : 78/21-234 

Soltvadkert, Kossuth L . u. 18. tel:78/81-391

Háztartási
gép 

SZERVIZ!
Megnyílt háztartásigép

javító műhelyünk. 
Garanciális és garancián 

túli háztartásigépek, 
valamint híradástechnikai 

készülékek javítása.

Hibabejelentő helyeink: 
Kiskunhalas,

Kuruc v. tere 26., 
Szántó K. u. 30. 
Telefon: 21-816.
Rövid határidő! 
Alacsony árak! 
Hibabejelentés: 
munkanapokon 
8-17,30 óráig, 

hétvégén ügyelet 
(hűtőgépek, fagyasztók).

Várjuk kedves
ügyfeleinket!

MIELŐTT 
JÁTÉKOT

vásárolnának, tekintsék 
meg választékunkat és 
árainkat a Széchenyi 
utca 48. szám alatt!

Naponta 8-18 óráig. 
Szombaton és vasárnap 

8-13 óráig.

Várjuk önöket!

Karácsonyi
Vásár!

A Mátyás téri 
Lakástextil boltban, 

ezüst- és aranyvasárnap 
40%-os árkedvezménnyel 
kínálunk ágyneműket. 

Nyitva tartás:
9-12 óráig

Várom kedves vásárlóimat! 
Kertészné Manyika

Az

EXTRACTUM
megnyitotta márkaboltját 

Kunfehértón a buszmegállónál 
(üzem főbejárata mellett).

Palackozott és kannás italok, 
instant gyógyteák, 

gyógyhatású termékek termelői áron.
Nyitva tartás: 

kedd-péntek 7-12,13-17 óráig, szombat 7-11 óráig, 
vasárnap, hétfő szünnap.

ELEKTRO KVINTET RTV SZERVIZ! 
Kiskunhalas, Szántó K.u. 30. Telefon: 21-816

Szolgáltatásaink:
Külföldi TV-be magyar szín, magyar hang beépítés, videókba 

magyar hang beépítés. Rádiók, televíziók, magnók, autósrádiók, 
videomagnók javítása.

TV antennák, parabola antennák szerelése, karbantartása.

Vasárnap és ünnepnap ügyeletet vállalunk:

A címeket az RTV Szerviz postaládájába kérjük eljuttatni.
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Kellemes 
ünnepeket és 
sikerekben 

gazdag új évet 
kívánunk 

minden kedves 
ügyfelünknek.

DINAMIKA KFT.
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 
Tel: 77/22-344/14,15-ös 

mellék.

Ha késő este megéhezik, 
vagy váratlan vacsora

vendégek  érkeznek:
házhoz szállítjuk a kívánt ételt, 

csak meg kell rendelnie!
70 féle ételből választhat, 

melyeket eldobható edényben,
tetszetős csomagolásban,

10 %-os árengedménnyel adunk! 
A szállítás költsége nincs 

az ételek árában. 
Információ: 77/22-059-es

telefonon, naponta 05-02 óráig, 
vagy személyesen 

Fortune Cefe Étteremben. 
Kiskunhalas, Széchenyi út 82. 

RENDELJE MEG!

Állami 
Gazdasági 
dolgozók 

figyelmébe!
Ha a 

“DOLGOZÓI 
FÖLDALAPJÁT" 

értékesíteni 
kívánja, 

a kimérés előtt 
vevő vagyok rá.

Cím: Lajkó Gyula 
Kiskunhalas, 

Mártírok útja 34. 
(Keceli úti laktanyával 

szemben).

Karácsonyra 
ezüstfenyőt, 

lucfenyőt 
vásároljon 

a Ván 
Kertészetben!

1 métertől 
4 méterig 

(akár gyökeresen is) 
nagy választékban 

kapható.

Cím:
Ván Kertészet 
Kiskunhalas, 

Tinódi u. 
(Vágóhíddal szemben).

HASZNÁLJA KI  
(Szigma)  A LEHETŐSÉGET!

Most 20%-os ÁRENGEDMÉNNYEL vásárolhat 
a Lakásfelszerelési Áruházban!

Várjuk kedves vásárlóinkat ameddig a készlet tart! 
Ez a mi ajándékunk a karácsonyfa alá. 

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 8. Tel: 77/21-026

Köszönjük 
hogy nálunk vásárol t 

1992-ben!
És 1993-ra 

sikerekben gazdag  
új évet kívánunk!  

BÁCS-P A P ÍR  K ft.

3
0%-OS ÁRENGEDMÉNNYEL 
KÍNÁLUNK KARÁCSONYFA DÍSZEKET!

További ajánlataink: 
karácsonyi és új évi üdvözlőlapok, 

karácsonyi ajándék csomagoló papírok exkluzív kivitelben, 
széles választékban!

Valamint az 1993-as év naptárait 
kínáljuk az üzletembereknek! 

PAPÍRBOLT 
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 22./B.

Telefon: 77/21-217

S zig m a

NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit!
További szolgáltatásaim: víz- és szenny vízrendszer kisebb 

javítási munkái, lapostetők szigetelése, vízvezeték- és 
szennyvízcsatorna-rendszer kivitelezése. 

BÁRMIKOR JÖHET,VIDÉKRE IS MEGYEK! 
Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

TIPP-TOPP és CSIP-CSUP boltok 
HETES AKCIÓJA

CSÜTÖRTÖKTŐL CSÜTÖRTÖKIG!
Selyemvirágok - készítmények 20 %-kal olcsóbb. 

Orosz pezsgő 250 Ft/üveg.
Csodásan égő óriáscsillagszóró 150 Ft/tasak. 

Karácsonyfatalp 350 Ft/db 
Durranó - villogó - tűzijátékok!
Széles választékkal és szeretettel várjuk 
a régi cukrászda helyén 

minden nap 8-19 óráig!

Z

KAR- ÉBRESZTŐ-  ÉS FALIÓRÁK

C

SZÁMOLÓGÉPEK, MENEDZSER KALKULÁTOROK

Kérjük kedves fogyasztóinkat, 
hogy az ünnepekre való tekintettel 

a decemberben esedékes villanyszámlát lehetőleg 
az ünnepek előtt szíveskedjenek befizetni.

Ez évben az utolsó pénzbeszedői fogadónap 
december 28-án hétfőn 7-12 óráig lesz a Bem u. I-ben. 

Minden kedves fogyasztónknak 
kellemes ünnepeket, boldog új esztendőt kívánunk!

DÉMÁSZ Rt. 
Kirendeltsége

Démász RT

F e n y ő f a

v á s á r !
K is k u n h a la s  

Telefon: 77/22-288

A P R Ó H I R D E T É S

S z igm a

Villamossági 
bolt 

heti ajánlata:
Mikrohullámú sütők: 
13.900- 37.900 Ft-ig.

Gőzvasalók: 
1.200 - 8.400 Ft-ig.

Hajszárítók:
740 - 5.490 Ft-ig. 

Olajsütők:
3.500- 14.900 Ft-ig. 

Funai színes TV: 
továbbra is 

26.500 Ft-ért. 
Funai video recorder: 

továbbra is 
23.900 Ft-ért
Kiskunhalas, 

Táncsics M. u. 6. 
Telefon: 21-972

ALKALMI
FRIZURÁK

JUTKÁTÓL!

A hatvanas évek kontyai, 
feltűzései és 

alkalmi hajköltemények 
az ünnepekre, bálokra, 

szerény árakkal 
a Széchenyi u. 24. sz. alatt 
lévő fodrász üzletemben! 
Várom a szépülni vágyó 

hölgyeket: 
Szécsiné Jutka

FELHÍVÁS
KUNFEHÉRTÓI,

IMREHEGYI,
HARKAKÖTÖNYI

kárpótlásra 
jogosultakhoz!

Ha kárpótlási jegyét 
értékesíteni kívánja, 
forduljon hozzánk 

személyesen, 
vagy levélben. 

Kérésére lakásán is 
fölkeressük. 

Tájékoztatást naponta 
16 óra után 

és vasárnap délelőtt 
adunk.

Cím: Lajkó Gyula 
Kiskunhalas, 

Mártírok útja 34. 
(Keceli úti laktanyával 

szemben.)

Semmelweis téri üzletházban 42 
m2-es üzlethelyiség ipari áram
mal eladó vagy kiadó. Érdek
lődni: 78/81-148.

Gépírás oktatás. Kiskunhalas, 
Április 4. u. 8. I. e. 5. Tel: 
77/21-745.

Kiskunhalas, Budai Nagy Antal
u. 44. szám alatti kertes ház el
adó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Budai Nagy Antal u. 46.

3 szobás családi ház eladó, 500 
négyszögöl területtel. Érdeklőd
ni: Felsőöregszőlők 141/a. Vo
nya Imre.

Kiskunhalason a Szilády Áron 
utcában 150 m2-es lakóépület 
108 négyszögöl telken azonnali 
beköltözéssel 3,1 millió forintért 
eladó. Válaszokat “Befektetés” 
jeligére a kiadóba kérem

Kunfehértón, a Bácshús bolt he
lyén üzlethelyiség kiadó. Bármi
lyen üzleti tevékenységhez 
megfelel. Érdeklődni: Tel:
77/22-605.

Jugoszláv szekrénysor és ülő
garnitúra eladó. Kiskunhalas, 
Mártírok u. 17.

Kiskunhalas, Kármán u 1. sz. 
alatti 4 helyiségből álló családi 
ház eladó. Érdeklődni: Kiskun
halas, Vadász u. 16.14 óra után.

Eladó 800 négyszögöl bekerített 
zártkerti ingatlan. (Baki kasté
lyon kívül) Víz, villany a telken 
belül. Érdeklődni: Szanyi Mik
lós Kiskunhalas, Széchényi út 
36. Tel: 77/22-971.

Olcsó akkumulátorok minden 
méretben, garanciával, üzem
kész állapotban. Áraink: 55 Ah 
3810 Ft 66 Ah 4390 Ft Desztil
lált víz hozott edénybe: 15 Ft/l. 
Kiskunhalas, Imreh M. u. 16. 
(Kertváros). Nyitva: H-P: 14-18 
óráig. Sz-V: egész nap.

3 szobás, 72 m2-es , első emeleti 
lakás eladó. Széchényi u. 8. 1/7. 
Esti órákban.

Eladó Pirtó, Petőfi utca 14. szám 
alatti építési telek. Érdeklődni: 
Rébék Antalnénál.

5 éves Polski Fiat 126-os újszerű 
állapotban eladó. ÉrdekIődni: Ván 
István Kiskunhalas, Tinódi u. 4/a.

Kárpát u. 12 sz. alól eltűnt két 
dobbermann. Kérem a megtalá
lót jutalom ellenében jelentkez
zen a fenti címen, vagy a 21- 
164-es telefonon.

Új hétvégi ház 2000 négyszögöl 
területtel, zártkertben eladó. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Míg K. u. 70.

Egy szobás lakás eladó. Sem
melweis tér 10.

Elveszett féléves fekete puli. 
Megtalálója magas jutalomban 
részesül. Kilián Gy. u. 2. Tel: 
21-065.

Eladó kedvező áron, új állapot
ban “Venedig” étkező. Kiskun
halas, Semmelweis tér 27/a.

Kunfehértón azonnal beköltöz
hető nagy családi ház eladó. 
Gazdálkodásra, kertészkedésre 
kiválóan alkalmas. Érdeklődni: 
Vlasics András, Kiskunhalas
Bem u. 4.

Elveszett egy 7 hónapos fekete 
Dog szuka. A megtaláló juta
lomban részesül. Érdeklődni:
Pirtó, Petőfi u. 85. Tóbiás Lajos.

Egy szobás bútorozott lakást bé
relnék hosszabb időre Kiskunha
lason. Ajánlatokat “Sürgős” jeli
gére a Szerkesztőségbe kérem

Konyhaszekrény, gáztűzhely eladó. 
Kiskunhalas, Fazekas G. u. 75.

Kiskunhalason a Bokányi u. 7. 
sz alatt I. emeleti 2 szobás lakás 
eladó. Érdeklődni: este 17 óra 
után. Tel: 77/81-393.

Fiatal házaspár üres lakást keres 
hosszabb távra. Ajánlatokat: a 
77/21-851-es telefonon. Papnénál.

Kiskunhalas, Kárpát u. 19. sz. 
alól december 1-jén este eltűnt 
két Dobermann. Egy szuka és 
egy kan. Tetovált fülszámuk: 
3976, 3979. Kérem, aki megta
lálta, vagy ilyen fülszámú kutyát 
vásárolt, jutalom ellenében je
lentkezzen a fenti címen, vagy a 
77/21-164-es telefonon.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, munkatársaknak, 
szomszédoknak, akik 

özv. VOJTEK GYÖRGYNÉ KÖVESDI MÁRIA 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

s fájdalmunkban osztoztak. Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, akik 
FÜZÉR MIHÁLY 

temetésén megjelentek, részvétükkel fájdalmunkban osztoztak 
A gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 
szomszédoknak, barátoknak, munkatársaknak, ismerősöknek, 

akik szeretett hozzátartozónk 
BUNDZSÁK JÁNOSNÉ NYÚL MÁRIA 

temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút helyeztek, 
mély fájdalmunkban velünk együtt éreztek. A gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, barátoknak, 
munkatársaknak, szomszédoknak, ismerősöknek, akik 

SOMOGYI PÁLNÉ 
temetésén megjelentek, sírjára virágot helyeztek, 
és fájdalmunkban együtt éreztek. Gyászoló család.

Köszönet mindazon rokonoknak, szomszédoknak, ismerősöknek, 
akik szeretett édesanyánk, nagymamánk 

özv. SZABÓ KÁROLYNÉ 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

s fájdalmunkban osztoztak. Gyászoló gyermekei.

B Á C S - P A P ÍR .

Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3.
CASIO vásár folytatódik!

Valamint Seiko, Tissot, Orient és divatórák. 
Órástól órát venni biztos garancia.

Boldog karácsonyt!
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Szuper szilveszter 
Kiskunhalason!

Szeretettel meghívjuk önt a Csipke Szálloda szilveszteri báljába, 
melyet a Közösségek Házában (Bokányi D. u. 8.) rendezünk.

Egész éjszakás Szórakoztató műsor, zene (játszik a STOP együttes), 
táncverseny, reggelig tartó mulatság.

Különleges ételekkel és italokkal várjuk minden kedves vendégünket. 
Felvilágosítás és belépőjegyek árusítása: Csipke Szálloda 

Tel.: 77/21-455

(Gendur Katalin, Ván Zoltán)

Az INTÓ Kft. 
Szerszám Szaküzlete 

(Kossuth u.) 
előre láthatóan 

december közepétől 
ELKÖLTÖZIK.

Új címünk: 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 15.

(A Totál kúttól egy sarokkal feljebb 
Kecskemét felé). 

Telefonszámunk változatlan: 77/21-627

Számítógépet - Faxot legkedvezőbben: 
a TELEHÍR KFT.-től!

AT-286-20/25 Mhz, 1 Mb RAM, 101.g.Bill,
52 Mb HD, 1.2 Mb FD, Mono mon: 49.990 Ft
AT-286-20/25 Mhz, 1 Mb RAM, 101.g.Bill,
52 Mb HD, 1.2 Mb FD, 14" színes monitorral: 59.990 Ft
AT-386-40/66 Mhz, 1 Mb RAM, 101.g.Bill,
52 Mb HD, 1.2 FD, Mono mon: 64.990 Ft

OLCSÓ! HANG - MODEM és FAX KÁRTYÁK!
NOTEBOOK 386-25,4 Mb RAM, 60 Mb W: 139.990 Ft

FELÁRAK A KONFIGURÁCIÓKHOZ:
21 Mb NEC HDD, 3.5", 21 ms: - 5.990 Ft
89 Mb WD HDD, 3.5", 16 ms: +5.990 Ft
121 Mb WD HDD, 3.5" 13 ms: + 11.990 Ft
PANASONIC KX-F50B Tel/Fax/Ár: 56.990 Ft
PANASONIC rádió telefon, 300 kar/s: 19.990 Ft
HP DeskJet 500 Tintasugaras. nyomt:  49.990 Ft
1 év GARANCIÁVAL! AZ ÁRAKRA ÁFA JÖN! 
Kiskunhalas, Szilády Áron u. 4. Tel.: 77/21-852

Irodának, 
ü zle th e ly iség n ek  a lka lm as  

8 0  m a lap terü le tű  helyiség, va lam int 
e g y  6  m elárus ító  pavilon  

forgalm as helyen azonnal bérbe vehető. 
T e le fo n , te le fax  biztosított.

ÉrdekIődni: 
Kiskunhalas, Malomsor. 

INNOV TECHNIK Kft. 
Telefonszám: 77/22-838

AJÁNDÉKRA 
AJÁNDÉKNAK

Kerékpár 
2-100 éves korig.

órák, váltók, kormányok, kesztyűk, táskák, 
fogantyúk stb.

Kerékpár és bizományi bolt: Szilády Á. u. 5. sz.

Tűzifa értékesítés
akácfa: 315 Ft/q 
tölgyfa: 280 Ft/q 

fenyőfa, nyárfa: 250 Ft/q 
akácfa m3-ben 

(1 m x 1 m x 1,7 m)

Házhoz szállítást vállalok. 
Érdeklődni: Keceli úton kifelé 
haladva, a helységjelző táblától 

számítva délre az első 
buszmegállótól, földúton 400 m. 

Cím: Bálint Ferenc, 
Kiskunhalas, 

Alsóöregszőlők 137/a.

Á RAMDÍJ
BESZEDŐT

felveszünk,
érettségivel 

és gépkocsivezetői 
engedéllyel rendelkezők 

előnyben.

Jelentkezni: 
Démász Rt. 

Kiskunhalasi Kirendeltség, 
Mátyás tér 2-ben.

S Z A L O N C U K O R  
A K C IÓ !

280 Ft/doboz
Kiskunhalas. 

Kovács Sándor u. 5.

Kiskunhalas 
központjában 

összefüggő 
üzlethelyiségek, 

230 m2 
összterülettel 

ELADÓK. 
Megosztás lehetséges.

ÉrdekIődni:
77/22-002

lNTER GOLD
Karácsonyi meglepetés 

9 karátos arany, és aranyozott ezüst 
ékszerekre 20 % 

árengedményt adunk.
Óriási választékkal várjuk 

kedves vásárlóinkat 14 és 18 karátos 
arany és ezüst ékszerekkel.

Kiskunhalason a  Kiskun Áruház emeletén.

Védje egészségét!
Légzésvédők: 

különböző igénybevételre: porok, gázok, oldószerek, 
mérgező anyagok ellen, 93 Ft-tól! 

Védőszemüveg: 
permetezéshez, köszörüléshez 116 Ft-tól! 

Védőruha: 
különböző igénybevételre 586 Ft-tól! 

Védőkesztyűk: 
mechanikai és vegyi igénybevételre 32 Ft-tól! 

Védőlábbeli: 400 Ft-tól!

Kiskunhalas, Török u.6.
Nyitva tartás: 

hétfő-péntek 9-12 és 16-18, szombat 9-12 óráig.

A rövid- és m éteráru üzlet 
1992. decem ber 8-tól

az új Eötvös u. 7. sz. alatti üzletbe 
várja kedves vásárlóit, még szélesebb 

rövid- és méteráru választékkal, 
valamint 40 %-os darab méteráru 

leértékeléssel.
Nyitva: h-p 8-18 óráig, szombaton 8-12 óráig.

A Sóstói lakótelepen közművesített, 
családi ház építésére alkalmas telkek, 

kedvező árfekvéssel 350-620 Ft/m2 áron, 
ár és fizetési kedvezménnyel eladók.

Érdeklődni lehet a TELEK KFT-nél 
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. személyesen, vagy 

a 22-366-os telefonszámon.

MEGNYÍLT a  h á r o m h e t e s  
KIRAKODÓVÁSÁR!

Cím: K is k u n h a la s , H ő s ö k  lig e te

CHIP-tel BT. ajánlata:

Előrendelés alapján rövid határidővel, olcsó áron kínálunk 
irodai gépeket, berendezéseket széles választékban.

KÍNÁLATUNKBÓL:
- Sharp fénymásolók 3 év garanciával,
- AEG. IBM, Panasonic írógépek és tartozékaik,
- festékszalagok, festékkazetták minden típushoz 
(mátrix és lézernyomtatóhoz, írógépekhez, 
fénymásolókhoz újak beszerzése, használtak felújítása)
- telefonok, telefaxok nagy választékban.

ÚJ SZOLGÁLTATÁSUNK:
Számítógépes bélyegzőkészítés, emblémával is, 

titkosított bélyegző.
Hívjon, keressen bennünket!

Kiskunhalas, Kossuth u. 29. (Suzuki Szalon fölött).
Tel: 22-366/104-es mellék

A Halasi Tükör 1992. 
november 27-i számá
ban megjelent kereszt- 
rejtvény helyes megfej
tése:

Könnyen tetteti magát 
butának, de fordítva már 
nehezebb.

A sorsoláson könyv- 
jutalmat nyertek:

Nagy Zoltánné Kis
kunhalas, Brinkus L. u. 
5.; Kiss Pálné Kelebia, 
Ady E. u. 144.; Kolonics 
Norbert Kiskunhalas, 
Schönherz Z. u. 5.

A 
CHIP-tel BT. 

év végi 
ajánlata:

- irodabútorok széles vá
lasztéka katalógus alap
ján,

irodai felszerelések, 
egyéb irodai kiegészítők, 
előrendeléssel rövid hatá
ridős szállítással, igény 
esetén összeszereléssel.

SZÉLES VÁLASZTÉK, 
KEDVEZŐ ÁR.

Kiskunhalas, 
Kossuth u. 29. 

(Suzuki Szalon fölött). 
Tel: 22-366/104-es mellék

Számítógépeket is 
a 

CHIP-tel BT.-től 
vásároljon!

KEDVEZŐ 
ÁRON 

KAPHATÓK:
- számítógépek és tartozékaik 
(IBM, TWINHEAD, ZE
NITH)
- mátrixprinterek és tartozéka
ik,
- lézerprinterek, HP termékek 
és tartozékaik,
- scanner, egér, monitorok, 
szünetmentes tápegységek,
- pénztárgépek, kellékek és 
egyéb kiegészítők.

Mármost rendeljen, 
rövid határidővel szállítjuk! 
Gépeinkre 1 év garanciát, 

valamint 24 órán belüli 
szervizszolgálatot vállalunk.

Kiskunhalas, Kossuth u. 29.
(Suzuki Szalon fölött).

Tel: 22-366/104-es mellék

Köszöntjük
laptársunkat!

Az elmúlt héten je
lent meg a halasi Hét 
című városi hetilap el
ső száma. A tizenhat 
oldalas lap írásaiból ki
derül, hogy más olva
sóréteghez szól, mint a 
Halasi Tükör. Különö
sen a gyerekek, és 
azok találnak benne ol
vasnivalót, akik felhőt
len szórakozásra vágy
nak.

Ezúton köszöntjük 
laptársunkat, s szerzői
nek, szerkesztőinek kí
vánunk erőt és sok si
kert további munkájuk
hoz!

A Halasi Tükör szer
kesztősége

K iegészítő  cikkek:



1992. DECEMBER 11. 11. OLDAL

Megyei elismerés 
a halasi sportolóknak

KÖSZÖNET A KÖZÖSSÉGNEK!

F é l i d e i  m é r l e g e k
Szűkebb pátriánk sport

életét, teljesítményét megye
szerte ismerik, elismerik. Ez 
utóbbiban részesült a közel
múltban városunk diáksport
mozgalmának jónéhány kima
gasló alakja is Kecskeméten. 
Az ünnepeiteket Deák 
György, a Magyar Diáksport 
Szövetség elnöke, Kőtörő 
Miklós, a Megyei Közgyűlés 
elnöke, Wicker Erika, a Me
gyei Oktatási-Közművelődé
sügyi-Sport és Vallásügyi Bi
zottságának elnöke és Fekete 
László, Megyei Sportigazgató 
is megtisztelte jelenlétével és 
gratulációjával.

Az eseményről a legilleté
kesebbet, a Kiskunhalasi 
Diáksport Bizottság elnökét 
kérdeztem meg.

-Az ünnepség része volt a 
Bács-Kiskun megyebeli olim
pikonok fogadása - mondta 
Paczolai Gyuláné -, amelyet a 
Megyei Közgyűlés és a Sport
igazgatóság rendezett. Az 
érintettek között a Barceloná
ban legjobb magyar lovasként 
szereplő Sós Attila, valamint 
edzője Hirling József kapott 
dicséretet. Méltányolták to
vábbá a felkészülést biztosító 
Dózsa Sportegyesület munká
ját elnöke, Fráter Sándor alez
redes, illetve a Lovasiskola se
gítségét a parancsnoka Dózsa 
Károly őrnagy személyében.

A Diákolimpia országos 
bajnokainak is kijárt az elis
merés, a mi területünkről két 
kis tornásznak. Molnár Lász
lónak a Fazekas Gábor utcai 
Általános Iskola tanulójának 
az összetett bajnokságon szer
zett győzelméért, a Szilády-s 
Gazdag Zoltánnak a lólengés 
középiskolás bajnoki címének 
eléréséért.

Rajtuk kívül egyéni ver

senyszámban nem is kapott 
senki sem egyedi “Diákolim
pia bajnoka” feliratú trikót.

-Sok kitüntetett testnevelő 
utazhatott az örvendetes ese
ményre?

-A megyeszékhely után 
Kiskunhalas érte el a legna
gyobb sikereket a diáksport 
terén. Öten juttatták országos 
döntőbe tanítványaikat, ahol 
jó helyezéssel végeztek. Az el
őbb említett diák-olimpikonok 
edzője Csillag István - akinek 
még két csapata is dobogóra 
jutott - az egyik. Ide kell so
rolni az általános iskolai test
nevelők közül Papp Mihályt 
(Szűts J.), Dósa Istvánt 
(ÁMK), és Simity Lászlót 
(Fazekas). Első-második osz
tályos kézilabdás lányaim or
szágos hatodik helyezése ré
vén én is ide tartozom.

A megyei döntőkön elért 
érmes helyezésekért Lajkó Ró
bert (Szilády), Mamlecz Lász
ló (Kertvárosi), Szávayné Das
kó Terézia (Garbai), Simon 
László (Szűts J.) és a mélykúti 
Miskolczi Magdolna neve ke
rült a meghívottak listájára.

Záróakkordként a nyugdíj
ba vonuló testnevelő tanárok 
köszöntésére került sor. Az 
idén Mészáros Imre “esett” 
ebbe a kategóriába. Harminc
nyolc esztendőn keresztül volt 
a II. Rákóczi Ferenc Mezőgaz
dasági Szakközépiskola test
nevelője, sok szép eredmény
nyel növelte a város sporttört
énelmi értékeinek gyűjtemé

nyét. Sokak nevében kívánok 
jó egészséget neki, munkájára 
továbbra is számítunk. Aktív 
nyugdíjasként még sokat átad
hat lelkesedéséből, lelkiisme
retességéből fiatalabb kollégá
inak.

Vass Katalin

A totókirály tippjei
A több nagy meglepetés 

miatt meglehetősen “őrültre” 
sikeredett az elmúlt heti totó. 
Nem is akadt sem tizenhár
mas, sem telitalálatos szel
vény. A “vigaszágon” a 12+1- 
esek lettek a főnyeremények, 
amelyek egyenként értek több 
mint másfélmilliót.

A mostani hét sem ígérke
zik nagyon könnyebbnek, ép
pen ezért a bentmaradt juta
lomalappal együtt szinte biz
tos, hogy újra milliós nagy
ságrendű nyeremény várható.

50.hét
1. E.Frankfurt - Hamburg 1X
A Frankfurt akár csak tavaly, az 
idén is bajnokaspiráns, ettől 
független nem mehet biztosra a 
magukra talált vendégek ellen.
2. W.Bremen - VfB. Stuttgart 1 
Jó passzban vannak a hazaiak! A 
bajnok az idén csak erőlködik.
3. D.Dresden - Kaiserslautern 1 
A vendég Lauter nek szerdán 
még lesz egy nehéz kupameccse 
Amszterdamban az Ajax ellen.
4. I.FC.Köln - Uerdingen 1X
A Köln az erősebb csapat, de ez 
nem biztos, hogy győzelmet is 
eredményez a lelkes újoncok el
len.
5. B.Dortmund - Karlsruhe 1X
Nagy kérdés, hogy mennyit vesz 
ki a hazaiakból a hétközi zarago
zai kupameccs?!
6. Atalanta - Brescia X 
Mostanában nem nagyon jellem

ző az olasz totómérkőzéseken a 
pontosztozkodás, talán a héten 
megtörik a jég.
7. Foggia - Juventus X2
Bár a Juve nehézségekkel küzd, 
négy meghatározó játékosa sé
rült, illetve kiállított (R.Baggio, 
J.Cesar, Platt - Kohler), azért a 
csereemberek sem piskóták.
8. Genoa - Napoli 1X2
Két kiszámíthatatlan csapat nem 
kis csatája várható, melyen bár
milyen eredmény elképzelhető.
9. Lazió - Internazionale 1X 
Az Inter botlott egy jókorát az 
elmúlt héten Détári jóvoltából 
Anconában, ráadásul Zengát, a 
kapusát is nélkülözni kénytelen 
a héten, mivel kiállították
10. Parma - Fiorentina X
A hazaiak az egyetlenek a Calci
óban, akik még nem játszottak 
X-et, talán majd most?!
11. Pescara - Sampdoria X2
A Sampdoria javítani igyekszik 
a sereghajtó ellen az elmúlt heti 
hazai fiaskóján.
12. Torino - Roma 1X2
A Torino inkább lefelé, a Roma 
inkább felfelé tendál.
13. Udinese - Cagliari 1X
Az Udine az elmúlt héten pontot 
rabolt a Milántól, a Cagliari is 
markáns csapattá nőtte ki magát. 
+1 Milán - Ancona 1 
Maradjunk csak a realitásoknál, 
ha van ilyen a fociban?

Hát bizony, így ez egy ki
csit borsos, de talán megéri!

Molnár Tibor

A napokban érkezett meg a Magyar Kézilabda 
Szövetség értesítője, melyből kitűnik, hogy a Kis
kunhalasi Füszért Sportegyesület női kézilabda 
csapata az NB.I.B. Keleti csoportjában veretlenül, 
négy pont előnnyel, első helyen végzett. A hiva
talosan is megerősített jó hír kapcsán kerestem 
meg edzőjüket, Vasas Józsefet egy rövid értéke
lésre.

-Hogyan ítéli meg a csapat teljesítményét?
-Az igen alapos és jól sikerült nyári felkészülé

sünket követően, még a bajnokság előtt több elő
készületi tornán vettünk részt. Már ekkor lehetett 
látni, hogy nem lesznek gondjaink a bajnokság
ban, főleg hogy visszaigazoltuk Burainét a Duna
ferrtől. A várakozásnak megfelelően jól “rajtol
tunk” és a hazai meccseken egy igen lelkes, mér
kőzésről mérkőzésre nagyobb létszámú közönség 
biztatott bennünket. Előttük a lányok szinte egy
mást múlták felül, és miattuk sem akartak vere
séget szenvedni. Egyébként a tizenegy mérkőzé
sen háromszázötven gólt dobtunk, ami meccsen
ként átlagosan több, mint harmincegy gólt jelent. 
Ebből adódóan minden ellenfelünket - megint át-
lagolva - kilenc góllal tudtuk le
győzni. A háromszázötven gól 
az egész Magyar bajnokságot: 
NB.I-t, NB-I.B-t, NB.II-t, férfi 
és női vonalat tekintve is a leg
több.

-Mely játékosokkal elégedett 
a legjobban?

-A számok tükrében is Burai
nét kell első helyen megemlíte
nem. Száztizenöt gólt lőtt gyor
saságának és hozzáállásának kö
szönhetően. Végig kitűnően ját
szott Vass Gabi, aki kilencven
hat gólt szerzett akcióból. Ez 
azért is nagy jelentőségű, mivel 
a hétmétereseket nem ő lövi a 
csapatban. Romsics Erzsi követ
kezik a sorrendben. Ő szélső lé
tére ötvennyolc esetben vette be 
a hálót. Megbízható játékosunk 
volt Varga Zsuzsa is. Irányító

szerepkörben harminckét gól 
gazdája. Décsi Tünde beálló 
poszton a huszonhárom gólja 
mellett igen kitűnően, hasznosan 
oldotta meg a zárásokat. Fiata
labb játékosaink szép lassan fo
lyamatosan belenőttek az 
NB.I.B-s mezőnybe. Gondolok itt 
például Vasas Olimpiára, Kósa 
Anikóra, Szeri Hajnira, Vörös 
Henire és Paprika Natáliára.

-Mikor kezdik a felkészülést 
a tavaszi idényre?

-A felnőtt csapat tagjai jelen
leg megérdemelt pihenőidejüket 
töltik, mely ezzel a hónappal vé
get ér. Viszont január első heté
től indult a rendszeres, kemény 
munka. Március elsején utazunk 
Szlovákiába egyhetes edzőtábor
ba. Ott délelőtt edzések lesznek, 
és mindennap délutánján elsőli-

gás szlovák csapatok ellen ját
szunk mérkőzéseket.

A csapat Kiskunhalason, a 
“Horváth István” emlékverse
nyen fog bemutatkozni március
13-14-én. Rá egy hétre kezdődik 
a bajnokság számunkra Debre
cenben.

-Szándékoznak-e változtatni 
az együttes összetételén?

-Hamarosan át fogjuk igazol
ni Egerből Lendvai Zsuzsát, aki 
száznyolcvan centiméter magas 
kitűnő átlövő. Vele nyolc-tíz 
góllal erősebbek leszünk mér
kőzésenként, feltételezhetően.

-Milyen eredményre számít a 
bajnokság végén?

-Ha tudjuk folytatni - és ezt 
őszinte szívvel remélem - az 
őszi sikersorozatunkat, akkor 
elképzelhető, hogy feljutunk az

első vonalba. De mindenképpen 
dobogós helyre várom a csapatot 
- vélekedett Vasas József -, ettől 
rosszabbat nem tudok elképzel
ni.

A városunkban élő és sportot 
kedvelő emberek nevében sok 
sikert kívánunk a kézilabda csa
patnak, bízva abban, hogy ma
gyar csúcsot érnek el. Eddig 
ugyanis egy csapatnak sem sike
rült négy esztendő alatt négy 
bajnoki osztályban szerepelnie. 
Kezdve 1990-ben a megyei baj
nokságtól, ahonnan veretlenül 
kerültek az NB.II-be, majd on
nan a következő évben öt pont 
előnnyel az NB.I.B-be. És most 
az esély az újabb győzelemre 
nagyon is reális!

Vass Katalin
Fotó: Farkas Tibor

A TORNA ÜNNEPÉN
Csányi Rajmund a torna

sport szerelmese így nyilatko
zott a Tulit Péter emlékverseny
ről:

-Paczolay Gyula érdeme, 
hogy ezt a versenyt ilyen gondo
san megszervezte. Igen nagy 
munka volt az előkészítés, a 
sportszerek biztosítása, az anya
giak előteremtése, a zsűrik ös
szeállítása, az érmek és jutal
mak szponzorálása, a programok 
csodálatos összhangja, mind-
mind mintaszerű volt. Nyugod
tan mondhatom, hogy egy buda
pesti felnőtt tornaverseny sincs 
különbül megszervezve és nincs 
ilyen nagy közönség, mint itt 
Halason.

-Már tizennyolc éve rend
szeresen megtartjuk Halason ezt 
a versenyt - nyilatkozta Paczo
lay úr. Eddig - ha jól számolom, 
- már 20 ország versenyzett vet
tek részt. Évente rendszeresen
14-15 ország jön el fiatal ver
senyzőivel. Most csak 9 ország 
van jelen, aminek elsősorban 
gazdasági oka van. Több csapat 
jelezte, hogy a gazdasági válság 
miatt nem tudnak eljönni, mert 
nincs pénzük az utazásra.

-Honnan érkeztek most ver
senyzők?

-Románia, Grúzia, Finnor
szág, Anglia, Horvátország, 
Svájc, a Dél-Afrikai Unió és 
Magyarország van jelen.

-Milyen korosztályok vehet
nek részt ezen a versenyen?

-Nyolctól tizenhat éves korig, 
mivel ez egy előkészítő verseny 
az ifjúsági korosztály részére. 
Nyugodtan mondhatom, hogy 
akiknek a neve 16 éves korában 
rákerül a Tulit Péter serlegre, 
azok már többnyire a nagy vi
lágversenyeken is jó eredménye
ket érnek el később.

Sorolhatom a már ismertekké 
vált versenyzők nevét, mint pél
dául Guczogi György, a két Ka
kuk testvér, a kiskunhalasi Mé
száros Csaba, aki ifjúsági bajnok 
lett, vagy Supala Zoltán neve is 
ott van a serlegen, aki később 
ifjúsági bajnok lett.

Ezen a versenyen kezdte 
sportpályafutását a német Silvio 
Kroll és a híres svéd tornász Jo
an Janeston.

Az 1992. évi emlékversenyen 
az alábbi eredmények születtek: 

A hat sportszerben - talaj tor
na, lóugrás, lólengés, gyűrű,

korlát, nyújtó - a különböző 
korosztályok összetett első, illet
ve halasi helyezettjei:

1976-os korosztály:
1./Vígh Előd Bp. Honvéd 
3./ Gazdag Zoltán Kiskunhalasi 
Torna Klub
1977-es korosztály:
1./ Tvauti Kalikó Grúzia (a sze
renkénti döntőben a gyűrű és a 
korlát kivételével első helyezést 
ért el).
1978-as korosztály:
1./ Giorgadze Ilja Grúzia

1979-es korosztály:
1./Gál Róbert FTC
1980-as korosztály:
1./Bodnár Balázs KSI
1981-es korosztály:
1./ Ewoudt von der Linde
1982-es korosztály:
1./ Mario Gutweniger Svájc
3./ Kovács Tamás Kiskunhalasi 
Torna Klub (ezen kívül korláton 
bajnok lett és talajtornában a 
harmadik helyen végzett).

Lévay Kálmán

Felvételünk a rendezvény megnyitóján készült.



Jelentkeztek 
a KI MIT TUD-ra

-  M egfeleltek a felhívásban elő
írt követelményeknek?

- Igen. Az átlagéletkorunk 20 
körül van, diákok vagyunk, de van 
házmester és szobafestő is köz
tünk.

Saját hangszeren játszunk, de 
az erősítést és a próbahelyiséget a 
Program- és Rendezvényiroda biz
tosítja számunkra. Szponzorunk 
még egyelőre nincsen. Pedig szí
vesen elfogadnánk egyet.

-  M ik a távlati terveitek?
- Ami minden zenész álma: 

külföldi szereplés. De, ahogy 
mondtad, ez távlati terv. Egyelőre 
azt szeretnénk, ha túljutnánk a Ki 
mit tud? városi válogatóján és be
kerülnénk a kerületi fordulókba. 
Egyelőre ennyi.

-  Szerinted van esélyetek?
- Önmagunkban bízunk. A zsű

riben nem annyira. Ha egyezik az 
ízlésünk, akkor nemigen lehet 
baj.

-  Mit mondanál befejezéskép
pen?

- Szurkoljatok nekünk halasiak!
-Szalay-

Sportműsor
(december 20-ig)

Szabadidősport
December 11., 18., 17.00 

óra, ÁMK városi sportcsar
noka: mini-foci fordulói.

Birkózás
December 12. 10.00 óra, 

ÁMK városi sportcsarnoka: 
Halas Kupa nemzetközi 
verseny gyermekeknek (or
szágos meghívásos szabad
fogású).

Asztalitenisz
December 19. 15.00 óra, 

Alsóvárosi Általános Iskola 
tornaterme: “Szalai Lász
ló” senior emlékverseny

Évzárók
December 14., 17.00 óra, 

Polgármesteri Hivatal 
ebédlője: Szakszövetségek 
értékelő értekezlete.

December 18. 15.00 óra, 
Polgármesteri Hivatal ta
nácskozó terme: Az év 
legjobb halasi sportolóinak 
köszöntése.

MENTŐK HÍREI
Az elmúlt héten több ittas em

bert szállítottak kórházba a halasi 
mentősök. Legtöbbjüket utcáról, 
eszméletlen állapotban szedték 
össze, mint például Imrehegyen a 
Csalogány Vendéglő előtt, ahol a 
középkorú férfi a fejét ütötte be a 
járdaszegélybe.

Egy halasi mentőst, aki segítsé
gére sietett egy részegnek, embe
rünk a segítségnyújtásért érzett há
lájának jeléül bokán rúgott. Szin
tén Halason a határ utcában 
K. Miklós ittas állapotban haragu
dott meg saját magára úgy, hogy 
egy törött üveget eltört a saját fe
jén. Könnyebb sérüléssel vitték 
kórházba.

Egy halasi lakos a tüzér lakta
nyába próbált meg bejutni ittas ál
lapotban, honvédtisztnek adva ki 
magát, majd az őrséget akarta át
venni, mondván, hogy ő a rangi
dős.

Ismét sokan akartak gyógyszer
rel véget vetni életüknek Az Alsó
szőlőkben egy negyvenkét éves 
férfi 60 darab ismeretlen eredetű 
tablettát szedett be. Jánoshalmán 
egy 47 éves asszony akart öngyil
kos lenni gyógyszerbeszedéssel, 
mert konfliktusba keveredett a 
férjével és a lányával. K.S. 39 
éves halasi lakos alkoholra 
gyógyszert szedett be öngyilkossá
gi szándékkal.

Nem múlt el a hét balesetek 
nélkül sem. Kelebián a Deák Fe
renc utcában egy 34 éves asszony 
lábára esett a tűzhelyajtó, ami 
szinte levágta a lábát.

Számos közúti baleset is tör
tént. A zsanai és a kígyósi elága
zásnál álló teherautóba rohant bele 
egy személygépkocsi a hatalmas 
ködben. A helyszínről 4 sérültet 
szállítottak kórházba 8 napon túli 
sérülésekkel.

Kiskunhalas és Harkakötöny kö
zöt egy Mercedes kisteherautó üt
között össze egy autóbusszal. R .R o
land 18 éves halasi fiatalember 
könnyebb sérüléseket szenvedett. A 
Keceli úton személygépkocsi ütöt
te el Katus Imre halasi lakost, aki 
könnyebb sérüléseket szenvedett. 
Másnap Pirtó és Kiskunhalas között 
egy Lada személyautó rohant bele 
az árokba.

-P. Á.-

Anyakönyvi
hírek

MEGHALTAK:
Szűcs István Gábor 
(Kiskunhalas), Bun
dzsák János Károlyné 
(Kiskunhalas), Somogyi 
Pálné Bakos Ilona Juli
anna (Kiskunhalas), 
Szücs Imréné Bálint Ro
zália (Zsana), Szabó Ká
rolyné Huczek Mária 
(Kiskunhalas), Mészáros 
Lászlóné Vékony Gizella 
(Kiskunhalas), Pap Fe
renc (Kiskunhalas).

Kulturális ajánlat

Filmszínház
December 11-13., du. (fél négy 
órakor): JÁNOS VITÉZ (magyar 
rajzfilm) Este: (fél hat és fél nyolc 
órakor): MÉLYEN A POKOLBAN 
(feliratos amerikai sci-fi film). 
December 14-15. este: MICSO
DA CSAPAT (am.vígjáték) 
December 17., este: KOPASZ
KUTYA (magyar zenés film) 
December 18-20., du.: TÖRÖKFE
JES KOPJA (magyar ifjúsági ka
landfilm). Este: HALÁLOS FEGY
VER 3. (amerikai kalandfilm). 
December 14., 9.00 és 10.00 óra: 
PINOKKIÓ (mesejáték gyerme
keknek.

Közösségek Háza 
(Gózon)

December 18., 18.00 óra: A Ro-
mano Glaszo cigány együttes Bet
lehemes műsora.

Boróka Klub
December 12. 16.00 óra: Négy 
évszak olvasótábor és regőstábor 
össztábori találkozó.
December 12., 1830 óra: a Vi
deo-klub keretében: Egészséges 
erotika c.film.
December 19.18.30 óra: Az utol
só tangó Párizsban c. film.

ÁMK
December 14.17.00 óra: Az evan-

géliumok a társművészetekben. A 
hegyibeszéd (előadó: Csabai Ta
más).

Helyőrségi Klub
December 19., 20.00 óra: Kará
csonyi táncház

Csillagvizsgáló
Naponta 18.00-22.00 óráig, pén
tek-szombat 18.00-24.00 óráig tart 
nyitva. V asárnap és hétfőn zárva.

Végh-kúria
Csütörtöktől szombatig 10.00 - 
18.00 óráig: Diószegi Balázs
Munkácsy-díjas festőművész 
gyűjteményes kiállítása.

Sáfrik-féle szélmalom 
(Kölcsey u.)

Szombat-vasárnap 14.00-18.00 
óráig.

Thorma János 
Múzeum

Keddtől vasárnapig 10.00 - 18.00 
óráig (szombat, vasárnap 13.00 és 
14.00 óra közötti szünettel): Halas 
a Kiskun mezőváros - Thorma Já
nos képcsarnok - Népi kerámia ki
állítás - régi mg. eszközök az ud
varban (csütörtökön díjtalan belé
péssel).

HÍRTÜKÖR
NARANCSKOCKA VIDEÓKLUB: December 12-én, 

szombaton 18.30 órakor EGÉSZSÉGES EROTIKA magyar 
játékfilm. Boróka Klub.

* * *
PÓTSZILVESZTER: (Westminster Apu együttes Győr

ből, Műcsarnok együttes Mezőtúrról, valamint egy “Bohó
zat” Paksról.) December 11-én, pénteken 20 órától a Közös
ségek Házában.

* * *
December 12-én, szombaton 16 órától a Boróka Klubban 

NÉGY ÉVSZAK OLVASÓTÁBOR ÉS REGŐSTÁBOR, 
össztábori találkozó.

* ♦ *
PINOKKIÓ mesejáték gyerekeknek december 14-én, hét

főn 9 és 10.30 órakor a Városi Filmszínházban.
*  *  *

PÓDIUM SZÍNHÁZI ESTÉK rendezvénysorozat “HA 
AKKOR TUDTAM VOLNA..” címmel Tordai Teri és Szilá
gyi Tibor zenés összeállítása december 16-án, szerdán 17.30 
órai kezdettel a Filmszínházban.

*  *  *

HELYREIGAZÍTÁS
Sajnálatos szerepcsere történt a legutóbbi számunkban közölt 

tompai Áfész nyugdíjasainak találkozójáról adott tudósításunk
ban. Márton Dezső, aki a nyugdíjasokat köszöntötte nem elnök, 
hanem áruforgalmi osztályvezető. Az Áfész elnöke egyébként 
Maruzsa Ferenc. Az érintettek szíves elnézését kérjük.

Szefcsek bácsi kérésére közöljük, hogy közreadott levelé
ben ő nem a rendőrkapitánnyal, hanem a helyettesével be
szélt. Az érintettek és az olvasók szíves elnézését kéri.

* * *

Szombaton du. 15 órakor az Életreform Klub évadzáró 
programja: Karácsonyi reform ételkóstoló. Vezeti: Sarkadiné 
Tóth Lívia budapesti természetgyógyász.
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SAROKBA SZORÍTVA

Mindennek van határa
Halas lassan felnő a világvárosok sorába. Legalábbis forgalomirá

nyító lámpák tekintetében. Kevés nagyobb település dicsekedhet azzal, 
hogy ötszáz méteren belül három forgalomirányító berendezése műkö
dik. Márpedig az épülő TOTAL benzinkút és a Park Áruház között ez 
látszik megvalósulni.

Azt mondják a környékbeliek, hogy mindennek van határa... Akik a 
benzinkút közvetlen közelében laknak a közeljövőben igyekeznek onnan 
elköltözni. Eddig is lehetetlen állapot volt, hogy a fékező gépóriások éj
szakánként óriási zajt csaptak, hiszen - az ígéretek ellenére - nem tették 
szabaddá, azaz éjszakai villogóra állítva a forgalomirányító berendezést. 
Most majd ötszáz méteren belül háromszor fékeznek a kamionok, hogy 
néhány másodperc után motorjaikat bőgetve ismét elinduljanak.

Ugye naív elképzelés, hogy a lámpákat megfelelő szinkronban lehet 
működtetni? Nagyobb múlttal rendelkező településeknek sem jött 
össze a dolog egy-két nap után.

Hol van az a lángelme, aki egykoron ide, a lakótelepek közé ál
m o d ta  meg a nemzetközi útvonalat? Vajon milyen szocialista veretes 
hordót kapott érte és mennyi volt a borítékban? A tömbházakban több 
ezren szenvednek elborult-elmés ötlete miatt.

Már néhány eszesebb fejben megszületett az ötlet, hogy a kamion
forgalmat a Sóstó melleti úgynevezett, olajosok útjára kellene terelni és 
az Átlós úti sorompónál vissza a főútra. Igazán nem pénz kérdése. A 
kamionnak mindegy milyen lassan halad át egy városon, hiszen annál 
kevesebbet kell várakozni a határállomáson.  -posztobányi-

Halasi Tükör
Jövőre ismét megrendezik a Ki 

mit tud? vetélkedőt , előadóművé
szi kategóriákban.

A felhívás szerint “a versenyre 
jelentkezhet minden olyan magyar 
állampolgárságú, vagy külföldön 
élő magyar fiatal, aki 1992. de
cember 31-ig betöltötte 14. és nem 
töltötte be 26. életévét. Mindezen 
feltételeknek megfelel egy új hala
si együttes, akik indulnak a 
"hangszeres zene" kategóriában.

Pósa Norbert, az együttes veze
tője beszél a zenekarról.

- Mi a banda neve?
- Dark  Room, azaz szabadfor

dításban Sötét Kamra.
- A tagok?
- Jeszenszki Zoli, énekes, gitá

ros. Gál Dezső basszus gitáros. Jó
nás Zoltán a dobosunk. És végül 
én, szólógitáron. Ilyen összeállí
tásban még csak három hónapja 
zenélünk együtt, de reméljük, 
hogy volt értelme elkezdeni.

- Műfaj?
- Technikás power-metál.
- Az mi?
- Ez a heavy egyik alfaja.

A Halasi Tükör 
karácsonyi 

nyereményjátéka
December 14-én húsz olvasónk 

egyenként ezer forintot vehet át a 
szerkesztőségünkben ha részt vesz 
az alábbiakban ismertetett játé
kunkban.

December 13-án, Luca napján 
19 és 21 óra között egy előre ki
dolgozott szisztéma szerint a helyi 
telefontulajdonosok egy részét 
felhívjuk. Egészen addig próbál
kozunk, míg össze nem jön a tíz 
nyertes. Önöknek, kedves olvasó
ink, akik telefonnal rendelkeznek 
csupán annyit kell tenniük, ha fel
veszik a kagylót, mindenfajta be
mutatkozás helyett csak annyit 
mondjanak: Halasi Tükör.

Aki így tesz, azzal azonnal kö
zöljük, hogy nyert ezer forintot. 
Ha másként tesz, csak annyit fog 
haliam: téves kapcsolás.

Azok se maradnak ki a játék
ból, akik nem rendelkeznek tele
fonkészülékkel. Akik december 
14-én 08 és 10 óra között behoz
nak a szerkesztőségbe a Halasi 
Tükör elmúlt éveinek kiadásából 
legalább három karácsonyi szá
mot bemutatóra, szintén ezer fo
rintot kapnak.

Mindkét játékforma első 10 be
futóját díjazzuk ezer forinttal. A 
csalás kizárt, a telefonbeszélgetést 
magnón rögzítjük, a behozott új
ságpéldányokat pedig szerkesztő
ségi pecséttel megjelöljük.

A nyertesek névsort a követke
ző számunkban közöljük. Szeren
csés játékot kívánunk, reméljük 
jól szórakoznak.

A szerkesztőség


	Földi Lajos

	Halasi Tükör
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	Nem okultak a halasi rendőrök

	Nevezetesen:

	- Rajk L. - Bedesovics Lőrinc

	Ez a javaslat kerül majd a hétfői önkormányzati ülés elé.

	László István


	Közlemény

	KÖZMEGHALLGATÁST

	ÚJABB MEGLEPETÉS A

	VÁLASSZON ÓRÁT ÉS ÖNFELEDTEN DOBJON KOCKÁT!

	SEIKO, CITIZEN, CASIO, Q & Q, EVAN MIRALE, SWATCH, MIYOKO különlegességek.
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	POSTALÁDÁNKBÓL

	Levelek az ÁFÉSZ-ről az ÁFÉSZ-től

	Tisztelt Makainé Asszony!

	Mészáros Kálmán elnök

	Tisztelt Szerkesztőség.

	Tisztelt Posztobányi úr!

	Kunfehértó állomás dolgozói


	Ausria Lottó

	Igentisztelt Asszonyom (Kisasszony)!

	Sipos Imréné

	-Frón-

	Korom István

	Lévay Kálmán



	A HÉT

	Sziasztok kis Kópék!

	RAJZPÁLYÁZAT!

	Dömötör meg a két csacsi

	Te nyertél matricát

	GYŰJTSD ÖSSZE!

	TALÁLD KI!





	HETI TV TALLÓZÓ

	MTV 1

	Szombat

	Vasárnap

	Hétfő

	Kedd

	Szerda

	Csütörtök

	Péntek

	Szombat

	Vasárnap

	Hétfő

	Kedd

	Szerda

	Szombat

	Vasárnap

	Hétfő

	Kedd

	Csütörtök

	Szerda
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	Péntek
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	Vasárnap

	Hétfő

	Kedd

	Szerda
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	Péntek


	RTL
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	Vasárnap

	Hétfő

	Kedd


	MTV 2

	SAT1
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	SZÁMOLÓGÉPEK, MENEDZSER KALKULÁTOROK
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	vásár!

	Szigma

	Villamossági bolt heti ajánlata:

	kárpótlásra jogosultakhoz!

	Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3.

	Valamint Seiko, Tissot, Orient és divatórák. Órástól órát venni biztos garancia.

	Boldog karácsonyt!
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